# Prevalence of COVID-19 Antibodies in Irish Healthcare Workers (PRECISE 4): November 2021

Report version 1.6 – June 2023

Charlotte Salgaard Nielsen (1,2), Jonathan McGrath (3), Lisa Domegan (2), Cathal Walsh (4), Claire Kenny (4), Peadar Rooney (4), Lorraine Doherty (2), PRECISE Study Steering Group, Catherine Fleming (4)\*, Colm Bergin (5,6)\*

On behalf of the PRECISE Steering Group

(Prevalence of COVID-19 Antibodies in Irish Healthcare Workers)

Authors affiliations

 ECDC Fellowship Programme, Field Epidemiology path (EPIET), European Centre for Disease Prevention and Control (ECDC), Stockholm, Sweden
 HSE-Health Protection Surveillance Centre (HPSC), Dublin, Ireland
 Department of Genitourinary Medicine and Infectious Diseases (GUIDe), St. James's Hospital, Dublin, Ireland
 Department of Infectious Diseases, University Hospital Galway, Galway, Ireland
 Department of Infectious Diseases, St. James's Hospital, Dublin, Ireland
 Department of Clinical Medicine, Trinity College, Dublin, Ireland
 \* supervising authors contributed equally

PRECISE Study Steering Group Members and Affiliations

Dr Lorraine Doherty, National Clinical Director Strategic Public Health, HSE, and Chair of PRECISE Steering Group; Professor Colm Bergin, Consultant Physician in Infectious Diseases and Site Lead for PRECISE study, St. James's Hospital, Dublin, Ireland; Dr Niall Conlon, Consultant Immunologist, St. James's Hospital, Dublin, Ireland; Dr Lisa Domegan, Principal Epidemiologist, HSE-HPSC, Dublin, Ireland; Dr Catherine Fleming, Consultant in Infectious Diseases and Site Lead for PRECISE study, Galway University Hospital, Galway, Ireland; Dr Margaret Fitzgerald, former National Public Health Lead, National Social Inclusion Office, Dublin, Ireland; Dr Cillian de Gascun, Director, UCD National Virus Reference Laboratory, University College Dublin, Dublin, Ireland; Joan Gallagher, Programme Manager, Office of the National Clinical Director for Health Protection, HSE-HPSC, Dublin, Ireland; Dr Derval Igoe, Consultant in Public Health Medicine, HSE-HPSC, Dublin, Ireland; Professor Mary Keogan, Consultant Immunologist Beaumont Hospital and Clinical Lead, National Clinical Programme for Pathology, HSE, Ireland; Dr Noirin Noonan, Consultant in Occupational Medicine, St. James's Hospital, Dublin, Ireland; Professor Cliona O'Farrelly, Chair in Comparative Immunology, Trinity College Dublin, Ireland; Dr Breda Smyth, Department of Public Health, HSE West, Ireland

## Contents

Abbreviations	3
Summary	4
Background	4
Methods	4
Results	4
Conclusion	5
Main body	5
Background	5
Methodology	6
Study design and participants	6
Study sites	7
Serology sampling and laboratory methods	7
Classification of seropositivity and undiagnosed infections	
Classification of vaccination status and breakthrough infections	
Statistical analysis	
Ethical approval and funding	9
Results	9
Study participation	9
Demographics	9
COVID-19 previous infection and vaccination status	11
SARS-CoV-2 seroprevalence	
Factors associated with SARS-CoV-2 seropositivity	
Antibody response and durability	
Comparison of SARS-CoV-2 seroprevalence over time (%)	
ACE2-RBD binding assay: antibody neutralisation	
Discussion	
Limitations	
Conclusion	
References	
Appendix A PRECISE 4 Participant Information Leaflet	
Appendix B PRECISE 4 Patient information Questionnaire	

## Abbreviations

aRR	adjusted relative risk
ANOVA	Analysis of Variance
anti-spike	anti-S
anti-nucleocapsid	anti-N
BSL3	biosafety level 3
CI	confidence interval
COI	cut-off index
COVID-19	coronavirus disease 2019
EEA	European Economic Area
ELISA	enzyme-linked immunosorbent assay
EU	European Union
HCW	healthcare workers
HPSC	Health Protection Surveillance Centre
HSE	Health Service Executive
IPC	infection prevention and control
IQR	interquartile range
NAb	neutralising antibodies
NTD	N-terminal domain
PPE	personal protective equipment
PRECISE	Prevalence of COVID-19 Antibodies in Irish Healthcare Workers
RBD	receptor binding domain
RR	relative risk
SARS-CoV-2	severe acute respiratory syndrome coronavirus 2
SD	standard deviation
SJH	St. James's Hospital
UHG	University Hospital Galway
VOC	variants of concern

## Summary

#### Background

Healthcare workers (HCW) constitute a high-risk population for severe acute respiratory syndrome coronavirus 2 (SARS-CoV-2) viral transmission. This study was conducted as continuation of a series of multicentre cross-sectional seroprevalence studies entitled PRECISE, for which two hospital sites in areas of Ireland with diverging community incidence and seroprevalence were identified for a multi-site cross-sectional seroprevalence study of anti-SARS-CoV-2 antibodies. This study aimed to assess factors associated with SARS-CoV-2 seropositivity and changes over time, and to assess the durability of antibody responses in a highly vaccinated HCW population in November 2021.

#### <u>Methods</u>

This seroprevalence study of anti-SARS-CoV-2 antibodies in HCW was conducted in November 2021. HCW were invited to take part and written consent to participate was obtained. HCW were asked to complete a questionnaire on demographics, work-related factors and COVID-19 vaccination status and history, and to undergo serology sampling. Antinucleocapsid (N) antibodies and anti-spike (S) antibodies were measured using the Roche Elecsys Anti-SARS-CoV-2 and Roche Elecsys-S Anti-SARS-CoV-2 assays. Paired serology of those HCW participating in the previous study phases in April 2021 and consenting to linkage of data informed an assessment of change in serostatus over time. Seropositivity were classified as (1) unvaccinated and anti-S antibody positive plus anti-N antibody positive or anti-S antibody positive alone or anti-N antibody positive alone, or (2) vaccinated and anti-S antibody plus anti-N antibody positive. Seropositivity was quantified for the total study population and by hospital site. Risk factors for SARS-CoV-2 were assessed for participant characteristics relating to demographics and work-related factors and adjusted relative risks (aRR) and 95% confidence intervals (CI) were calculated in multivariable analysis.

#### <u>Results</u>

Data from a total of 2,344 HCW in the two hospital sites were analysed, with 75% of the participating HCW working in SJH. Majority (80.5%) were female and median age was 43 years (IQR 33-50). The ethnic groups of Irish (white) (78.9%) and Asian (12.3%) were most commonly reported, and nursing or midwifery staff (39.3%) were the most prevalent staff roles. Nearly all had completed a primary series of vaccination (97.7%), with Comirnaty (formerly Pfizer; 82.3%) and Vaxzevria (formerly AstraZeneca; 16.3%) as the most common vaccine brands received. SARS-CoV-2 seroprevalence for the total study population was 23.4% (n=548), of which 33.6% (n=184) represented undiagnosed infections. All vaccinated HCW had detectable anti-S antibodies. No participating HCW with paired serology demonstrated loss of their anti-S positivity since the previous study phase (April 2021), while 8.8% lost their anti-N positivity. Risk factors for SARS-CoV-2 seropositivity included age 18-29 years (aRR 1.50, 95% CI: 1.19–1.90) compared to age 50-59 years, India as country of birth (aRR 1.35, 95% CI: 1.01–1.73) compared to Ireland, primary/secondary/third level education (aRR 1.35, 95% CI: 1.11–1.66) compared to post-graduate, and being a health care assistant (aRR 2.12, 95% CI: 1.51–2.95) compared to administrative staff.

#### **Conclusion**

An increase in SARS-CoV-2 seroprevalence from April to November 2021, reflected the magnitude of the Delta pandemic wave in Ireland. Persistently higher seroprevalence was observed in one hospital site situated in a higher density area, with higher community SARS-CoV-2 incidence. Increased risk for SARS-CoV-2 seropositivity among primarily younger ages, healthcare assistants and those with lower educational level persisted. All vaccinated HCW maintained their anti-S positivity prior to COVID-19 booster vaccination, while anti-N positivity was more dynamic over time.

## Main body

## Background

The severe acute respiratory syndrome coronavirus 2 (SARS-CoV-2) was first identified in December 2019 in Wuhan, China, and rapidly spread globally to cause the most significant pandemic (since the 1918 influenza pandemic), with more than 450 million cases reported worldwide within the first two years and more than 100 million cases in the European Union (EU)/European Economic Area (EEA) alone (1). With progression of the coronavirus disease 2019 (COVID-19) pandemic, it became clear that hospital settings constituted an important setting for SARS-CoV-2 viral transmission. Healthcare workers (HCW) and their households are evidently at increased risk of SARS-CoV-2 infection (2-4). Several risk factors have been identified, including but not limited to male gender (5-7), the job roles of health care assistants (HCA) and nurses (6-9), shortage of personal protective equipment (PPE) (3, 4, 6), ethnicity (5-7, 10), and lower educational level (5).

Natural infection with SARS-CoV-2 is generally known to elicit antibodies to both nucleocapsid (N) and spike (S) proteins (11), while most available COVID-19 vaccines (e.g. mRNA or viral vector) target the S protein only (12). As such, the detection of anti-N-antibodies allows to distinguish vaccine-induced seroconversion from antibodies elicited by natural infection (13). Natural infection has been shown to produce humoral and cellular immunity. While previous SARS-CoV-2 infection has shown some protection against re-infection, protection may decline over extended time (14-16). COVID-19 vaccines have demonstrated protection against severe disease (17-19) and reduced incidence of symptomatic infection (19), although considerable waning of immunity six months after receiving a second vaccine dose (primary series) and reduction in anti-SARS-CoV-2 antibodies have been shown over time (20, 21). The SARS-CoV-2 S protein mediates viral entry into the host cell via the host ACE2 receptor and is a critical target for neutralising antibodies (NAb). NAb play a key role in primary prevention of infection and viral clearance (22). Crucial targets within the S protein include the receptor binding domain (RBD) and N-terminal domain (NTD) on the S1 subunit (22). Accurate determination of virus neutralisation is challenging owing to the requirement for biosafety level 3 (BSL3) facilities utilising live SARS-CoV-2 viral models and as a result, surrogate lentiviral vectors pseudotyped with the SARS-CoV-2 spike protein are often adopted (22, 23).

At the time of the study conduct, five variants of concern (VOC) had been identified in Ireland including B.1.1.7 (Alpha), B.1.351 (Beta), G.1 (Gamma), B.1.617.2 (Delta) and B.1.1.529 (Omicron) (24). The fourth pandemic wave in Ireland between week 26 (27<sup>th</sup> June to 3<sup>rd</sup> July) and week 50 (12<sup>th</sup> to 18<sup>th</sup> December 2021) was dominated by the circulation of the Delta VOC, while the fifth pandemic wave commenced in week 51, 2021, when the Omicron VOC became

the dominant circulating variant (25). With pandemic progression and emergence of VOC, more individuals developed hybrid immunity (i.e. immunity from SARS-CoV-2 infection and vaccination in combination). Evidence shows that protection provided by hybrid immunity against severe disease remains high up to 12 months after primary vaccination series, while protection against re-infection and symptomatic disease substantially decreases by six months (26, 27). Increasing evidence on waning immunity raised concerns relating to the durability of antibody responses and duration of vaccine protection in 2021, which triggered the implementation of COVID-19 booster vaccination programmes. In Ireland, the COVID-19 booster vaccination was extended to include HCW on 2<sup>nd</sup> November 2021 (28).

Understanding the transmission and immunity dynamics of SARS-CoV-2 in HCW and by association with hospital environments in Ireland remained of importance throughout the pandemic, including adding to the evidence on risk factors for SARS-CoV-2 infection and duration of vaccine induced immunity among HCW. Two hospital sites, St. James's Hospital (SJH) and University Hospital Galway (UHG), with diverging community incidence and seroprevalence were identified for a multicentre cross-sectional seroprevalence study entitled <u>Pr</u>evalence of <u>C</u>OVID-19 Antibodies in <u>Irish He</u>althcare Workers (PRECISE) with the first study phase in 2020. The PRECISE 4 study was conducted in November 2021 as a continuation of a series of studies, that included PRECISE 1 in October 2020 and PRECISE 2 in April 2021 following COVID-19 vaccination roll-out. The PRECISE 4 study was a cross-sectional seroprevalence study of SARS-CoV-2 specific antibodies in HCW prior to receipt of the COVID-19 booster vaccination. The aim of this study was to assess factors associated with SARS-CoV-2 seropositivity and changes over time, as well as to assess the durability of antibody responses in a highly vaccinated HCW population. This report complements the already published peer-reviewed paper on the PRECISE 4 study (23).

## Methodology

#### Study design and participants

This was a multi-site cross-sectional seroprevalence study of anti-SARS-CoV-2 antibodies in HCW in two hospital sites in Ireland conducted between the 10<sup>th</sup> and 23<sup>rd</sup> November 2021. HCW who participated in the previous serosurvey (PRECISE 2) were invited to take part in the PRECISE 4 study through internal hospital communication, emails, and text messages. Similar to previous PRECISE study phases (9, 29), participants were asked to complete a questionnaire developed by the study team and undergo serology sampling. Enrolment was open to HCW prior to receipt of booster COVID-19 vaccination, and to those partially vaccinated or unvaccinated.

Written consent (including consent to link with PRECISE 1 and 2 results) was obtained following review of participant information leaflets (<u>Appendix A</u>). All participating HCW were asked to complete a written questionnaire (<u>Appendix B</u>; shorter version than previous study phases) collecting demographics, work-related factors, and COVID-19 previous infection and vaccination history. Due to time constraints resulting from the rapid roll-out of the COVID-19 booster vaccination programme in HCW in November 2021 (28), the questionnaire was not pilot tested or distributed in languages other than English.

HCW were categorised according to the self-reported role undertaken at the hospital at the time of completing the written questionnaire. Allied healthcare was defined as those health or related services pertaining to the identification, evaluation and prevention of disease e.g.

dietary and nutrition services, rehabilitation and health systems management. Staff roles such as catering, cleaning, maintenance, and security were re-categorised as general support staff, while staff working within ambulance services, education, research and IT or technical support were defined as other staff roles.

#### Study sites

SJH is a tertiary hospital in the south inner city of Dublin, the capital of Ireland, with approximately 4,700 employees and over 1,000 beds. Between March and May 2020 (first wave of the COVID-19 pandemic in Ireland (30)), 9.6% of the staff of SJH tested positive for SARS-CoV-2 infection via polymerase chain reaction (PCR), and by the start of October 2020 (start of the second wave of the pandemic in Ireland (30)), 10.2% of staff had tested positive by PCR(9). UHG is a comparable tertiary hospital in Galway in the West of Ireland, with approximately 4,400 employees and over 500 beds. During the time-period from March to May 2020, 1.8% of the staff of UHG had a PCR-confirmed SARS-CoV-2 infection at some point, and this remained at 1.8% until the start of October 2020. Both hospitals received patients with COVID-19 infection throughout the pandemic, and breakdown by ward and specialty is similar. The community incidence of COVID-19 infection in County Galway was significantly lower than in County Dublin during this time period, which covered the first wave of the pandemic in Ireland and the start of the second wave (30). A community seroprevalence study observed significantly lower seroprevalence County Sligo in the West of Ireland (0.6%) as compared to the County Dublin (3.1%) in June 2020 (31).

#### Serology sampling and laboratory methods

Serology sampling was carried out in the period from  $10^{th} - 23^{rd}$  November 2021 in SJH and  $10^{th} - 12^{th}$  November 2021 in UHG. Blood samples were analysed by laboratories in each hospital site using the Roche Elecsys Anti-SARS-CoV-2 assay for detection of anti-nucleocapsid (N) antibodies (as a measure of previous infection) and the Roche Elecsys-S Anti-SARS-CoV-2 assay for detection of anti-spike (S) antibodies (as a measure of vaccine response). As per the manufacturer guidelines on the titre level thresholds, a cut-off of  $\geq 1.0$  cut-off index (COI) in the Roche Elecsys Anti-SARS-CoV-2 assay and  $\geq 0.8$  U/mL in the Roche Elecsys-S Anti-SARS-CoV-2 assay was considered positive (32, 33).

Participants with detectable anti-N antibodies and/or anti-S antibodies and no reported COVID-19 vaccination history were presumed to have had a previous SARS-CoV-2 infection (natural infection). In participants with a COVID-19 vaccination history, detectable anti-S antibodies was assumed anti-S positive in response to vaccination and detectable anti-N antibodies was assumed anti-N positive in response to previous SARS-CoV-2 infection. Paired serology results from PRECISE 2 in April 2021, for those who consented to linkage of data, informed an analysis of change in serostatus over time.

The presence of neutralising antibodies capable of blocking interaction between S protein-RBD and ACE2 was investigated in a subset of samples representative of the larger cohort, via an in vitro ACE2 binding enzyme-linked immunosorbent assay (ELISA). Methods of sample selection are detailed in Supplementary material A, section ii), to the published PRECISE 4 paper (23). This surrogate neutralisation assay demonstrated the extent to which biotinylated ACE2 interaction with S-RBD is inhibited by antibodies in participant sera and has demonstrated close correlation with spike-based pseudovirus infection assays for the assessment of ACE2-RBD binding neutralisation. Full details of this assay including comparator results to other assays are published elsewhere (34), see also Supplementary material A to the published PRECISE 4 paper for further details (23).

#### Classification of seropositivity and undiagnosed infections

A study participant was classified as seropositive if fulfilling one of the following: (1) unvaccinated and anti-S antibody positive plus anti-N antibody positive or anti-S antibody positive alone or anti-N antibody positive alone, or (2) vaccinated and anti-S antibody plus anti-N antibody positive. Undiagnosed infections were defined as those seropositive with no self-reported previous laboratory-confirmed (by PCR) COVID-19 infection.

#### Classification of vaccination status and breakthrough infections

Participants received their COVID-19 vaccine as part of a two-dose vaccination primary series of either the Comirnaty (formerly Pfizer) or Spikevax (formerly Moderna) mRNA vaccines, the Vaxzevria (formerly AstraZeneca) viral vector vaccine or a one-dose vaccination primary series of the Janssen viral vector vaccine. Participants with a completed primary series of vaccination were defined as ≥14 days after receipt of the second COVID-19 vaccine dose of a two-dose vaccination course or first COVID-19 vaccine dose if receiving the Janssen COVID-19 vaccine. Subjects with partially completed primary series of vaccination were defined as ≥14 days after receipt of the first COVID-19 vaccine dose vaccination were defined as ≥14 days after receipt of the first COVID-19 vaccine dose of a two-dose vaccination were defined as ≥14 days after receipt of the first COVID-19 vaccine dose of a two-dose vaccination primary series. Subjects with partially completed primary series of vaccination primary series. Owing to some uncertainty relating to participant self-reported COVID-19 vaccine dates, dates were not considered for participants where the time interval between first and second vaccine date were either negative, zero or <17 days as per the National Immunisation Advisory Committee (NIAC) guidelines of a valid second vaccine dose, at the time the study was conducted (35). Vaccination status presented as partially and fully completed primary series of vaccination was further classified according to participant self-reported receipt of all required vaccine doses.

Breakthrough infections were defined as participant self-reported PCR confirmed SARS-CoV-2 infection ≥14 days after completing a primary series of vaccination, or self-reported PCR confirmed SARS-CoV-2 infection ≥14 days after receiving a first vaccine primary series dose or <14 days after receiving a second vaccine dose of a two-dose regime.

#### Statistical analysis

Frequencies and percentages were calculated for participant characteristics for the total study population and by hospital. Comparisons between hospital sites were made using the Chisquare test. The prevalence of SARS-CoV-2 seropositivity was calculated according to participant characteristics for the total study population and by hospital. Univariable and multivariable logistic regression (log-binomial regression) provided crude and adjusted relative risks (RR) and their 95% confidence intervals (CI) in order to assess the association between relevant factors and SARS-CoV-2 seropositivity. Following univariable analysis, variables with a p-value <0.05 were considered in the multivariable analysis. A sensitivity analysis showed that the removal of missing data did not substantially change the absolute magnitude of estimates, and a complete-case analysis was deemed appropriate for consistency in comparison of the regression models. We followed a stepwise forward selection of variables using analysis of variance (ANOVA) to determine if the addition of a variable significantly improved the model fit. For those participants taking part in PRECISE 2 and PRECISE 4 (paired sera), comparison of the median antibody titres between study phases was undertaken using the Mann-Whitney U test for variables with two levels and the Kruskal-Wallis test with Dunn's multiple correction test for multi-level variables. Participant characteristics in the ACE2RBD binding sub-group were compared to the larger cohort using the Chi-square test. The Mann-Whitney U test and Kruskal-Wallis test with Dunn's multiple test correction was used to compare the ACE2-RBD neutralisation observed by participant characteristics. All analyses were carried out using R (version 4.1.3, R Core Team 2021).

#### Ethical approval and funding

Ethical approval was obtained from the National Research Ethics Committee (NREC) with application number 20-NRECCOV-101-AMEND-2. This work was supported financially by the Health Service Executive (HSE) COVID-19 budget. The funders had no role in the study design or in the data analysis and interpretation.

#### Results

#### Study participation

All HCW participating in PRECISE 2 were invited to take part in PRECISE 4. Following recruitment and serology sampling, a total of 2,415 HCW were included in the two hospital sites. Of those, 71 participants were excluded from the analysis due to already having received a COVID-19 booster vaccination, which resulted in a total study population of 2,344 HCW. By hospital site, 1,778 (75.9%) HCW from SJH and 566 (24.1%) HCW from UHG participated. Of those participating in PRECISE 4, 94% (n=2,208) HCW had also taken part in PRECISE 2.

#### Demographics

Participant characteristics are presented in **Table 1**. Sex and level of education were similar between the hospital sites. The majority (80.5%) were female, and the median age was 43 years (IQR 33-50). Age groups, ethnicity, country of birth, and staff role differed between the hospital sites. By ethnicity, 78.9% were Irish (white) (77.3% in SJH; 84.1% in UHG) followed by 12.3% Asian (14.8% in SJH; 4.4% in UHG) and 7.1% other white background (6.5% in SJH; 9.0% in UHG). Just over one third (39.3%) were nursing or midwifery staff, while 22.1% were allied healthcare staff and 15.4% administration staff. Medical/dental, general support, HCA, and other staff roles were reported by less than ten percent, with some noticeable differences between hospital sites (**Table 1**).

Participant cl	naracteristics	St Jai Hos (N=1	pital	Hos Gal	ersity pital way 566)	P-value*	Total (N=2,344)	
		n	%	'n	%		N	%
Age (years)	Mean (SD)	41.8 (	(11.2)	42.2	(10.3)		41.9 (	11.0)
	Median (IQR)	42 (32			1 — 50)		43 (33	
Age groups	18-29	311	17.5	74	13.1		385	16.4
(years)	30-39	433	24.4	152	26.9	-	585	25.0
	40-49	533	30.0	192	33.9	0.030	725	30.9
	≥ 50	501	28.2	148	26.1	-	649	27.7
Sex	Female	1,414	79.5	472	83.4		1,886	80.5
	Male	364	20.5	94	16.6	0.050	458	19.5
Ethnicity	Irish (white)	1,374	77.3	476	84.1		1,850	78.9
	Any other white background	116	6.5	51	9.0	-	167	7.1
	Asian background	263	14.8	25	4.4	<0.001	288	12.3
	African and other black background	23	1.3	8	1.4		31	1.3
	Unknown	2	0.1	6	1.1	-	8	0.3
Country of	Ireland	1,297	73.0	439	77.5		1,736	74.(
birth	Philippines	127	7.1	4	0.7		131	5.6
	India	120	6.7	9	1.6	<0.001	129	5.5
	United Kingdom	71	4.0	36	6.4	-	107	4.6
	Other	163	9.2	78	13.8	-	241	10.3
Education	Primary	3	0.2	0	0.0		3	0.1
	Secondary	192	10.8	53	9.4	-	245	10.5
	Third level <sup>†</sup>	973	54.7	341	60.2	0.299	1,314	56.1
	Post-graduate	471	26.5	146	25.8	-	617	26.3
	Missing	139	7.8	26	4.6	-	165	7.0
Role	Administration	260	14.6	102	18.0		362	15.4
	Medical/dental	154	8.6	44	7.8	_	198	8.5
	Nursing/midwifery	709	39.9	213	37.6	_	922	39.3
	Allied health	396	22.3	121	21.4	0.040	517	22.′
	General support	110	6.2	25	4.4	0.019	135	5.8
	Healthcare assistant	79	4.4	25	4.4	_	104	4.4
	Other	42	2.4	27	4.8	-	69	2.9
	Missing	28	1.6	9	1.6	-	37	1.6

Table 1 Participant characteristic by hospital and total study population, PRECISE 4, Ireland, November 2021

Values are n and % unless otherwise indicated. IQR = interquartile range, SD = standard deviation.

\* Calculated using the chi-square test

<sup>†</sup> Third level education excludes Post-graduate (NFQ Levels Level 9-10)

#### COVID-19 previous infection and vaccination status

On combined hospital data, 20.3% (n=475) self-reported a previous laboratory-confirmed (by PCR) COVID-19 infection (**Table 2**). Of those participants, 81.7% (n=388) self-reported a previous infection before receiving any COVID-19 vaccine dose (natural infections), while 3.6% (n=17) represented breakthrough infections following one vaccine dose of a two-dose primary vaccination series , and 14.7% (n=70) represented breakthrough infections following completion of a primary vaccination series . The median time between completed primary series of vaccination and participant self-reported previous laboratory-confirmed (by PCR) COVID-19 infection was 202 (IQR 155-244) days. Approximately 66% of breakthrough infections following completion of primary vaccination series occurred among participants in SJH (**Table 3**). Those with breakthrough infections were similar in demographics to the total study population, with a median age of 43.5 (IQR 32.5-49) years, 80.0% female and the majority originating from Ireland.

In terms of COVID-19 vaccination status of the participating HCW, 98.7% (n=2,313) were vaccinated (with any dose), 1.2% (n=30) were unvaccinated, and 0.1% (n=1) had unknown vaccination status. The majority (81.1%) had received the Comirnaty vaccine, followed by the Vaxzevria vaccine (16.1%), with proportional differences between hospital sites. The breakdown of vaccine types is also shown in **Table 2**. The median time between completed primary series of vaccination and serology sampling was 298 (IQR 281-300) days.

Participant character	istics	Hos	St James's Hospital (N=1,778)		University Hospital Galway (N=566)		Total (N=2,344)	
		•	,110) %	(N=	500) %		(N=Z) N	,344) %
		n 050						
Previous positive COVID-19 PCR test	Yes	353	19.9	122	21.6	0.414	475	20.3
COVID-19 PCR test	No	1,425	80.1	444	78.4		1,869	79.7
	Yes (seropositive)	429	24.1	119	21.0	_	548	23.4
Seropositive <sup>†</sup>	No (seronegative)	1,348	75.8	447	79.0	0.266	1,795	76.6
	Unknown	1	0.1	0	0.0	-	1	0.0
	Yes (undiagnosed)	163	9.1	21	3.7		184	7.8
Undiagnosed infections <sup>‡</sup>	No (other)	1,614	90.8	545	96.3	<0.001	2,159	92.1
intections ·	Unknown	1	0.1	0	0.0		1	0.1
	Vaccinated (any dose)	1,759	98.9	554	97.9		2,313	98.7
Vaccination status	Unvaccinated	18	1.0	12	2.1	0.106	30	1.2
	Unknown	1	0.1	0	0.0	-	1	0.1
	Comirnaty	1,421	79.9	481	85.0		1,902	81.1
	Vaxzevria	322	18.1	55	9.7	-	377	16.1
Vaccine brand	Other	15	0.8	17	3.0	<0.001	32	1.4
	None (unvaccinated)	18	1.0	12	2.1	-	30	1.3
	Unknown	2	0.1	1	0.2		3	0.1
Vaccine type	mRNA (Comirnaty, Spikevax)	1,434	80.7	495	87.5	<0.001	1,929	82.3

 Table 2 COVID-19 related characteristics by hospital and total study population, PRECISE 4, Ireland, November 2021

Participant characteristics		St James's Hospital (N=1,778)		University Hospital Galway (N=566)		P- value*	Total (N=2,344)	
		n	%	n	%		Ν	%
	Viral vector (Vaxzevria, Janssen)	323	18.2	57	10.1		380	16.2
	Heterologous doses 1	1	0.1	1	0.2		2	0.1
	None (unvaccinated)	18	1.0	12	2.1		30	1.3
	Unknown	2	0.1	1	0.2		3	0.1

COVID-19 = coronavirus disease-19, PCR = polymerase chain reaction. \* Calculated using the chi-square test. **Bold** values indicate significant P-values.

<sup>†</sup> A participant was classified as seropositive if (1) unvaccinated and anti-spike (S) antibody plus anti-

nucleocapsid (N) antibody positive or anti-S antibody positive alone or anti-N antibody positive alone, or (2) vaccinated and anti-S antibody plus anti-N antibody positive.

<sup>‡</sup> Undiagnosed infections were defined as those seropositive with no self-reported previous laboratory-confirmed (by PCR) COVID-19 infection.

<sup>1</sup> Heterologous doses refer to participants who received different COVID-19 vaccine brands/types for the first and second dose.

Table 3 Characteristics of participants with breakthrough infections following completion of a primary series of vaccination, PRECISE 4, Ireland, November 2021 (N=70) \*

Dortioinent	characteristics		ames's spital	Hos	ersity spital Iway	P-	Total	
Participant	characteristics	(N	=46)	(N=24)		value <sup>†</sup>	(N=70)	
		n	%	n	%		Ν	%
Hospital	St James's Hospital	-	-	-	-		46	65.7
позрітаї	University Hospital Galway	-	-	-	-	-	24	34.3
Aqe	Mean (SD)	41.2	(10.9)	43.8	8 (8.2)			(10.0)
(years)	Median (IQR)	43 (	30-49)	44 (3	38-47)	-		(32.5- 9)
	18-29	8	17.4	1	4.2		9	12.9
Age groups (years)	30-39	11	23.9	6	25.0		17	24.3
	40-49	16	34.8	11	45.8	0.615	27	38.6
	50-59	9	19.6	5	20.8		14	20.0
	≥ 60	2	4.3	1	4.2		3	4.3
Sex	Female	38	82.6	18	75.0	0.660	56	80.0
Sex	Male	8	17.4	6	25.0	0.000	14	20.0
	Irish (white)	35	76.1	19	76.0	_	54	77.1
	Any other white background	1	2.2	3	16.0		4	5.7
Ethnicity	Asian background	9	19.6	2	8.0	0.191	11	15.7
	African and other black background	1	2.2	0	0.0		1	1.4
	Unknown	0	0.0	0	0.0		0	0.0
	Ireland	35	76.1	17	70.8		52	74.3
<b>-</b> .	Philippines	6	13.0	0	0.0	_	6	8.6
Country of birth	India	3	6.5	3	12.5	0.135	6	8.6
	United Kingdom	1	2.2	1	4.2	_	2	2.9
	Other	1	2.2	3	12.5		4	5.7
Education	Primary	0	0.0	0	0.0	0.085	0	0.0

Participan	t characteristics	Ho	St James's Hospital (N=46)		versity spital Iway =24)	P- value <sup>†</sup>	<b>Total</b> (N=70)	
		n	%	n	%		N	%
	Secondary	8	17.4	0	0.0	-	8	11.4
	Third level <sup>‡</sup>	23	50.0	13	54.2	-	36	51.4
	Post-graduate	12	26.1	9	37.5	-	21	30.0
	Missing	3	6.5	2	8.3	-	5	7.1
	Administration	10	21.7	3	12.6		13	18.6
	Medical/dental	3	6.5	1	4.2		4	5.7
	Nursing/midwifery	18	39.1	8	33.3	-	26	37.1
Role	Allied health	6	13.0	8	33.3	0.361	14	20.0
Role	General support	2	4.4	2	8.3	0.301	4	5.7
	Healthcare assistant	2	4.4	2	8.3		4	5.7
	Other	3	6.5	0	0.0	-	3	4.3
	Missing	2	4.4	0	0.0		2	2.9
	Comirnaty	46	100.0	22	91.7		68	97.1
Vaccine brand	Vaxzevria	0	0.0	1	4.2	0.139	1	1.4
brand	Other	0	0.0	1	4.2	-	1	1.4
Vaccine	mRNA (Comirnaty, Spikevax)	48	100.0	23	95.8	-	69	98.6
type	Viral vector (Vaxzevria, Janssen)	0	0.0	1	4.2	0.739	1	1.4
	Heterologous doses	0	0.0	0	0.0		0	0.0

IQR = interquartile range, SD = standard deviation

\* Defined as PCR confirmed SARS-CoV-2 infection ≥14 days after receiving 2nd COVID-19 vaccine dose (≥14 days after completion of primary series of vaccination)

<sup>†</sup> Calculated using the chi-square test

<sup>‡</sup> Third level education excludes Post-graduate (NFQ Levels Level 9-10)

#### SARS-CoV-2 seroprevalence

SARS-CoV-2 seroprevalence for the total study population and by hospital is presented in **Table 4a-c**. The prevalence of SARS-CoV-2 seropositive participants combined for both hospital sites was 23.4% (n=548) (**Table 4a**). Of those, 33.6% (n=184) did not report having had a previous laboratory-confirmed COVID-19 infection, representing nearly 8% of the total study population with an undiagnosed infection, which was significantly higher in SJH than UHG (**Table 2**). The SARS-CoV-2 seroprevalence was 24.1% in SJH and 21.0% in UHG. The combined data for both hospitals showed the highest prevalence of SARS-CoV-2 seropositivity in the age group 18-29 years (30.6%, 95% CI: 26.2-35.4) (**Table 4a**). Similarly, the participating HCW aged 18-29 years in SJH had a prevalence of SARS CoV-2 seropositivity at 32.2% (95% CI: 27.2 – 37.6). The differences in prevalence between age groups in UHG was less pronounced. By ethnic group, the highest seroprevalence was found amongst those of African and other black background (32.3%, 95% CI: 18.1-50.6), followed by Irish white (21.8%, 95% CI: 20.0-23.7). This was explained by the prevalence of seropositivity among African and other black background in SJH (43.5%, 95% CI: 24.9 - 64.1), as no HCW of this ethnic group (0/8) was found to be seropositive in UHG. By country of birth,

the highest seroprevalence was found in participating HCW born in India (32.6%, 95% CI: 25.0-41.1) and the Philippines (29.8%, 95% CI: 22.5-38.2), although it should be noted that fewer participants were born in countries other than Ireland. The seroprevalence decreased with increasing level of education ranging from 66.7% (95% CI: 9.5-97.4) among those with primary level of education to 16.9% (95% CI: 14.1-20.0) among those with post-graduate level of education. Similar tendencies were shown for the two hospital sites, except that no participants in UHG reported primary education level only (**Tables 4b-c**). With regards to staff roles, the highest prevalence of SARS-CoV-2 seropositivity was found among HCA, with 42.3% (95% CI: 33.2 - 52.0) seropositive. For individual staff roles in SJH, the seroprevalence was highest in HCA (43.0%) followed by nursing/midwifery (27.2%), general support staff (26.6%), other staff roles (26.2%), administrative staff (22.3%), allied health staff (18.4%) and finally medical/dental staff (16.2%) (**Table 4b**). In UHG, the seroprevalence was also highest in HCA (40.0%) but followed by medical/dental staff (29.5%), general support staff (28.0%), nursing/midwifery (24.9%), other staff roles (22.2%), allied health staff (13.2%) and administrative staff (11.8%) (**Table 4c**).

Participant c	haracteristics	Total		SARS-CoV-2 seropositi	vity
		Ν	n	% (95% Cl)	P-value <sup>†</sup>
Overall		2,343	548	23.4 (21.7 - 25.1)	-
	St. James's Hospital	1777‡	429	24.1 (22.2 - 26.2)	
Hospital	University Hospital Galway	566	119	21.0 (17.9 - 24.6)	0.419
	18-29	385	118	30.6 (26.2 - 35.4)	
Age groups	30-39	584	122	20.9 (17.8 -24.4)	0.000
(years)	40-49	725	160	22.1 (19.2 - 25.2)	0.002
	≥ 50	649	148	22.8 (19.7 – 26.2)	
0	Female	1,885	436	23.1 (21.3 - 25.1)	0.500
Sex	Male	458	112	24.5 (20.7 - 28.6)	0.590
	Irish (white)	1,850	403	21.8 (20.0 - 23.7)	
Ethnicity	Any other white background	167	50	29.9 (23.5 - 37.3)	
	African and other black background	31	10	32.3 (18.1 - 50.6)	0.012
	Asian background	287	83	28.9 (24.0 - 34.4)	
	Unknown	8	2	25.0 (5.7 - 65.0)	
	Ireland	1,736	379	21.8 (19.9 - 80.1)	
	Philippines	131	39	29.8 (22.5 - 38.2)	
	India	129	42	32.6 (25.0 - 41.1)	0.011
Country of birth	United Kingdom	107	21	19.6 (13.1 - 28.3)	
birtir	Poland	33	9	27.3 (14.7 - 45.0)	
	USA	14	2	14.3 (3.4 - 44.1)	
	Other	193	56	29.0 (23.0 - 35.8)	
	Primary	3	2	66.7 (9.5 - 97.4)	
	Secondary	245	78	31.8 (26.3 - 37.9)	
Education	Third level <sup>¶</sup>	1,314	320	24.4 (22.1 - 26.8)	<0.001
	Post-graduate	617	104	16.9 (14.1 - 20.0)	
	Missing	164	44	26.8 (20.6 - 34.1)	
	Administration	362	70	19.3 (15.6 - 23.7)	
	Medical/dental	198	38	19.2 (14.3 - 25.3)	
	Nursing/midwifery	922	246	26.7 (23.9 - 29.6)	
Dala	Allied health	517	89	17.2 (14.2 - 20.7)	
Role	General support	134	36	26.9 (20.0 - 35.0)	<0.001
	Healthcare assistant	104	44	42.3 (33.2 - 52.0)	
	Other	69	17	24.6 (15.8 - 36.2)	

Table 4aPrevalence of SARS-CoV-2 seropositivity by participant characteristics, both hospitals, PRECISE 4,Ireland, November 2021 (N=2,343) \*

CI = confidence interval, SARS-CoV-2 = severe acute respiratory syndrome coronavirus 2

\* A participant was classified as seropositive if (1) unvaccinated and anti-spike (S) antibody plus antinucleocapsid (N) antibody positive or anti-S antibody positive alone or anti-N antibody positive alone, or (2) vaccinated and anti-S antibody plus anti-N antibody positive.

<sup>†</sup> Calculated using the chi-squared test. **Bold** values indicate significant P-values.

<sup>‡</sup> Seropositivity unknown for one subject.

<sup>¶</sup> Third level education excludes Post-graduate (NFQ Levels Level 9-10)

	Total	SARS-CoV-2 seropositivity				
teristics	Ν	n	% (95% CI)	P-value <sup>†</sup>		
	1777‡	429	24.1 (22.2 - 26.2)	-		
18-29	311	100	32.2 (27.2 - 37.6)			
30-39	432	92	21.3 (17.7 - 25.4)			
40-49	533	122	22.9 (19.5 - 26.7)	0.003		
≥ 50	501	115	23.0 (19.5 - 26.8)			
Female	1,413	339	24.0 (21.8 - 26.3)	0.004		
Male	364	90	24.7 (20.6 - 29.4)	0.824		
Irish (white)	1,374	304	22.1 (20.0 - 24.4)			
Any other white background	116	36	31.0 (23.3 - 40.1)			
Asian background	262	78	29.8 (24.5 - 35.6)	0.003		
African and other black background	23	10	43.5 (24.9 - 64.1)			
Unknown	2	1	50.0 (1.9 - 98.1)			
Ireland	1,297	287	22.1 (19.9 - 24.5)			
Philippines	127	39	30.7 (23.3 - 39.3)			
India	120	37	30.8 (23.2 - 39.7)			
United Kingdom	71	16	22.5 (14.2 - 33.8)	0.030		
Poland	10	2	20.0 (4.6 - 56.2)			
USA	5	1	20.0 (2.1 - 74.4)			
Other	147	47	32.0 (24.9 - 40.0)			
Primary	3	2	66.7 (9.55 - 97.4)			
Secondary	192	63	32.8 (26.5 - 39.8)			
Third level <sup>¶</sup>	973	252	25.9 (23.2 - 28.7)	<0.001		
Post-graduate	471	76	16.1 (13.1 - 19.7)			
Missing	138	36	26.1 (19.4 - 34.1)			
Administration	260	58	22.3 (17.6 - 27.8)			
Medical/dental	154	25	16.2 (11.2 - 23.0)			
Nursing/midwifery	709	193	27.2 (24.1 - 30.6)			
Allied health	396	73	18.4 (14.9 - 22.6)	.0.004		
General support	109	29	26.6 (19.1 - 35.7)	<0.001		
Healthcare assistant	79	34	43.0 (32.5 - 54.2)			
				-		
Other	42	11	26.2 (15.0 - 41.6)			
	30-39         40-49         ≥ 50         Female         Male         Irish (white)         Any other white         background         Asian background         African and other         black background         Unknown         Ireland         Philippines         India         United Kingdom         Poland         USA         Other         Primary         Secondary         Third level <sup>¶</sup> Post-graduate         Missing         Administration         Medical/dental         Nursing/midwifery         Allied health         General support	EtteristicsN $1777^{\ddagger}$ 18-2931130-3943240-49533≥ 50501Female1,413Male364Irish (white)1,374Any other white background116Asian background262African and other black background23Unknown2Ireland1,297Philippines127India120United Kingdom71Poland10USA5Other147Primary3Secondary192Third level <sup>¶</sup> 973Post-graduate471Missing138Administration260Medical/dental154Nursing/midwifery709Allied health396General support109	N         n $1777^{\ddagger}$ 429 $18-29$ $311$ $100$ $30-39$ $432$ $92$ $40-49$ $533$ $122$ $\geq 50$ $501$ $115$ Female $1,413$ $339$ Male $364$ $90$ Irish (white) $1,374$ $304$ Any other white $116$ $36$ background $262$ $78$ African and other $23$ $10$ Unknown $2$ $1$ Ireland $1,297$ $287$ Philippines $127$ $39$ India $120$ $37$ United Kingdom $71$ $16$ Poland $10$ $2$ USA $5$ $1$ Other $147$ $47$ Primary $3$ $2$ Secondary $192$ $63$ Third level <sup>¶</sup> $973$ $252$	CheristicsNn% (95% Cl)1777 ‡42924.1 (22.2 - 26.2)18-2931110032.2 (27.2 - 37.6)30-394329221.3 (17.7 - 25.4)40-4953312222.9 (19.5 - 26.7)≥ 5050111523.0 (19.5 - 26.8)Female1,41333924.0 (21.8 - 26.3)Male3649024.7 (20.6 - 29.4)Irish (white)1,37430422.1 (20.0 - 24.4)Any other white background1163631.0 (23.3 - 40.1)Asian background2627829.8 (24.5 - 35.6)African and other black background231043.5 (24.9 - 64.1)Unknown2150.0 (1.9 - 98.1)Ireland1,29728722.1 (19.9 - 24.5)Philippines1273930.7 (23.3 - 39.3)India1203730.8 (23.2 - 39.7)United Kingdom711622.5 (14.2 - 33.8)Poland10220.0 (4.6 - 56.2)USA5120.0 (2.1 - 74.4)Other1474732.0 (24.9 - 40.0)Primary3266.7 (9.55 - 97.4)Secondary1926332.8 (26.5 - 39.8)Third level <sup>¶</sup> 97325225.9 (23.2 - 28.7)Post-graduate4717616.1 (13.1 - 19.7)Missing1383626.1 (19.4 - 34.1)Administration2605822.3 (17.6 - 27.8)Medical/dental <t< td=""></t<>		

Table 4b Prevalence of SARS-CoV-2 seropositivity by participant characteristics, St. James's Hospital, PRECISE 4, Ireland, November 2021\*

CI = confidence interval, SARS-CoV-2 = severe acute respiratory syndrome coronavirus 2 \* A participant was classified as seropositive if (1) Unvaccinated **and** anti-spike (S) antibody plus anti-nucleocapsid (N) antibody positive **or** anti-S antibody positive alone **or** anti-N antibody positive alone, or (2)

Vaccinated and anti-S antibody plus anti-N antibody positive.

<sup>†</sup> Calculated using the chi-squared test. **Bold** values indicate significant P-values.

<sup>†</sup> Seropositivity unknown for one subject.

<sup>¶</sup> Third level education excludes Post-graduate (NFQ Levels Level 9-10)

-		Total	SA	SARS-CoV-2 seropositivity				
Participant charac	cteristics -	N	n	% (95% CI)	P-value <sup>†</sup>			
Overall		566	119	21.0 (17.9 - 24.6)	-			
	18-29	74	18	24.3 (15.8 - 35.5)				
Age groups	30-39	152	30	19.7 (14.1 - 26.9)				
(years)	40-49	192	38	19.8 (14.7 - 26.1)	0.812			
	≥ 50	148	33	22.3 (16.3 - 29.8)				
<b>A</b> .	Female	472	97	20.6 (17.1 - 24.4)	0.000			
Sex	Male	94	22	23.4 (15.9 - 33.1)	0.630			
	Irish (white)	476	99	20.8 (17.4 - 24.7)				
Ethnicity	Any other white background	51	14	27.5 (16.9 - 41.4)				
	African and other black background	8	0	-	0.478			
	Asian background	25	5	20.0 (8.4 - 40.5)				
	Unknown	6	1	16.7 (1.8 - 67.9)				
	Ireland	439	92	21.0 (17.4 - 25.0)				
	Philippines	4	0	-				
	India	9	5	55.6 (23.6 - 83.5)				
Country of birth	United Kingdom	36	5	13.9 (5.82 - 29.6)	0.106			
	Poland	23	7	30.4 (15.0 - 52.1)				
	USA	9	1	11.1 (1.3 -53.3)				
	Other	46	9	19.6 (10.4 - 33.7)				
	Primary	0	0	-				
	Secondary	53	15	28.3 (17.7 - 41.9)	•			
Education	Third level <sup>‡</sup>	341	68	19.9 (16.0 - 24.5)	0.334			
	Post-graduate	146	28	19.2 (13.6 - 26.4)				
	Missing	26	8	30.8 (15.9 - 51.0)				
	Administration	102	12	11.8 (6.78 - 19.7)				
	Medical/dental	44	13	29.5 (17.9 - 44.7)				
	Nursing/midwifery	213	53	24.9 (19.5 - 31.2)				
Dele	Allied health	121	16	13.2 (8.24 - 20.6)	0.000			
Role	General support	25	7	28.0 (13.7 - 48.7)	0.003			
	Healthcare assistant	25	10	40.0 (22.7 - 60.2)				
	Other	27	6	22.2 (10.2 - 41.9)	-			
	Missing	9	2	22.2 (5.1 - 60.3)				

Table 4c Prevalence of SARS-CoV-2 seropositivity by participant characteristics, University Hospital Galway, PRECISE 4, Ireland, November 2021\*

CI = confidence interval, SARS-CoV-2 = severe acute respiratory syndrome coronavirus 2

\* A participant was classified as seropositive if (1) Unvaccinated **and** anti-spike (S) antibody plus anti-nucleocapsid (N) antibody positive **or** anti-S antibody positive alone **or** anti-N antibody positive alone, or (2)

Vaccinated and anti-S antibody plus anti-N antibody positive.

<sup>†</sup> Calculated using the chi-squared test. Bold values indicate significant P-values.
 <sup>‡</sup> Third level education excludes Post-graduate (NFQ Levels Level 9-10)

#### Factors associated with SARS-CoV-2 seropositivity

**Table 5a** presents the results of the univariable and multivariable analysis on the association between risk factors and SARS-CoV-2 seropositivity in the total study population. Hospital site-specific results are shown in **Table 5b-c**. Following univariable analysis, age, ethnicity, country of birth, education, staff role, vaccination status, vaccine brand and type were considered in the multivariable analysis. Ethnicity, vaccination status, vaccine brand and type were excluded from the analysis due to small numbers and resulting multicollinearity in the multivariable analysis. Following a sensitivity analysis, the multivariable analysis was carried out on 2,144 complete cases, with a total of 199 cases dropped due to missing values.

The adjusted RR (aRR) remained significant for the following participant characteristics: age 18-29 years (aRR 1.50, 95% CI: 1.19–1.90) compared to age 50-59, India as country of birth (aRR 1.35, 95% CI: 1.01–1.73) compared to Ireland, primary/secondary/third level education (aRR 1.35, 95% CI: 1.11–1.66) compared to post-graduate, and being a HCA (aRR 2.12, 95% CI: 1.51–2.95) compared to administrative staff (**Table 5a**). The multivariable analysis by hospital site showed that the aRR of SARS-CoV-2 seropositivity in SJH remained significant for age 18-29 years, primary/secondary/third level education and being a HCA (**Table 5b**). In UHG, the aRR remained significant for a number of staff roles. Specifically, compared to administrative roles, the aRR for SARS-CoV-2 seropositivity was higher for medical/dental staff, nurses/midwifes, general support staff and HCA (**Table 5c**).

Participant characteristics		n	Unadjusted relative risk (95% Cl)	P-value	Adjusted relative risk (95% Cl) (complete case analysis, N=2,144)	P- value
Hoopital	University Hospital Galway	566	Ref.	-	<u> </u>	
Hospital	St James's Hospital	1777 *	1.15 (0.96 - 1.38)	0.130		
	18-29	385	1.34 (1.09 - 1.65)	<0.001	1.52 (1.21 - 1.90)	<0.001
	30-39	584	0.92 (0.74 - 1.12)	0.420	1.01 (0.81 - 1.27)	0.906
Age groups (years)	40-49	725	0.97 (0.79 - 1.18)	0.740	1.05 (0.85 - 1.29)	0.679
	≥ 50	649	Ref.	-	Ref.	-
Sex	Female	1,885	Ref.	-		
JEX	Male	458	1.06 (0.88 - 1.26)	0.550		
	Irish (white)	1,850	Ref.	-		
Ethnicity ‡	Any other white background	167	1.25 (0.93 - 1.64)	0.120		
	Asian background	287	1.37 (1.06 - 1.74)	0.010		
	African and other black background	31	1.48 (0.81 - 2.30)	0.140		
	Unknown	8	1.15 (0.21 - 2.73)	0.820	1.05 (0.85 - 1.29)         Ref.         1.05 (0.85 - 1.29)         Ref.         1.16 (0.85 - 1.52)         1.35 (1.01 - 1.73)         0.93 (0.59 - 1.35)         1.12 (0.87 - 1.42)         1.35 (1.11 - 1.66)         Ref.	
	Ireland	1,736	Ref.	-	Ref.	-
	Philippines	131	1.36 (1.01 - 1.77)	0.030	1.16 (0.85 - 1.52)	0.324
Country of birth	India	129	1.49 (1.12 - 1.91)	<0.001	1.35 (1.01 - 1.73)	0.036
	United Kingdom	107	Onadjusted relative risk (95% CI)         P-value         (95% CI) analysisted           Ref.         -           *         1.15 (0.96 - 1.38)         0.130           1.34 (1.09 - 1.65)         <0.001	0.93 (0.59 - 1.35)	0.712	
	Other	240	1.28 (1.01 - 1.58)	0.030	1.12 (0.87 - 1.42)	0.351
	Primary/secondary/third level <sup>¶</sup>	1,562	1.52 (1.26 - 1.86)	<0.001	1.35 (1.11 - 1.66)	0.004
Education (N=2,179)	Post-graduate	617	Ref.	-	Ref.	-
	Administration	362	Ref.	-	Ref.	-
	Medical/dental	198	0.99 (0.69 - 1.40)	0.970	0.96 (0.66 - 1.39)	0.350
Role (N=2,306)	Nursing/midwifery	922	1.38 (1.10 - 1.76)	0.010	1.28 (0.99 - 1.69)	0.060
Duntry of birth ducation (N=2,179)	Allied health	517	0.89 (0.67 - 1.18)	0.420	0.87 (0.64 - 1.18)	0.350
	General support	134	1.39 (0.97 - 1.95)	0.070	1.28 (0.84 - 1.89)	0.222

Table 5a Association between risk factors and SARS-CoV-2 seropositivity, total study population, PRECISE 4, Ireland, November 2021 (N=2,343)

Participant characteristics		n	Unadjusted relative risk (95% Cl)	P-value	Adjusted relative risk (95% Cl) (complete case analysis, N=2,144)	P- value
	Healthcare assistant	104	2.19 (1.60 - 2.96)	<0.001	2.12 (1.51 - 2.95)	<0.001
	Other	69	1.27 (0.77 - 1.96)	0.310	1.21 (0.70 - 1.92)	0.459
Vaccination status (any dass) <sup>†</sup>	Vaccinated (any dose)	2,313	Ref.	-		
Vaccination status (any dose) <sup>‡</sup>	Unvaccinated	30	2.17 (1.41 - 2.95)	<0.001		
	Comirnaty	1,902	0.79 (0.66 - 0.95)	0.010		
$\lambda$	Vaxzevria	377	Ref.	-		
vaccine brand (N=2,341) +	Other	32	1.93 (1.27 - 2.67)	<0.001		
	None (unvaccinated)	30	1.81 (1.15 - 2.57)	<0.001		
	mRNA (Comirnaty, Spikevax)	1,929	0.78 (0.66 - 0.95)	0.010		
	Viral vector (Vaxzevria, Janssen)	380	Ref.	-		
Vaccine brand (N=2,341) <sup>‡</sup> Vaccine type (N=2,341) <sup>‡</sup>	Heterologous doses <sup>†</sup>	2	t	-		
	None (unvaccinated)	30	1.78 (1.13 - 2.51)	<0.001		

CI = confidence interval, SARS-CoV-2 = severe acute respiratory syndrome coronavirus 2. **Bold** values indicate significant P-values.

\* Seropositivity unknown for one subject.

<sup>†</sup> Excluded from analysis due to small number in category.

<sup>‡</sup> Excluded from analysis due to small numbers in some categories and resulting multicollinearity in multivariable analysis.

<sup>¶</sup> Third level education excludes Post-graduate (NFQ Levels Level 9-10)

Participant characteristics		n	Unadjusted relative risk (95% Cl)	P- value	Adjusted relative risk (95% CI) (complete case analysis, N=1,614)	P- value
	18-29	311	1.49 (1.11 - 1.76)	<0.001	1.59 (1.24 - 2.04)	<0.001
	30-39	432	0.93 (0.73 - 1.18)	0.540	1.05 (0.81 - 1.36)	0.703
Age groups (years)	40-49	533	1.00 (0.80 - 1.25)	0.980	1.10 (0.81 - 1.40)	0.458
	≥ 50	501	Ref.	-	Ref.	-
Sex	Female	1,413	Ref.	-		
Sex	Male	364	1.03 (0.84 - 1.25)	0.770		
	Irish (white)	1,374	Ref.	-		
	Any other white background	116	1.25 (0.93 - 1.64)	0.120		
Ethnicity <sup>‡</sup>	Asian background	262	1.37 (1.11 - 1.67)	<0.001		
	African and other black background	23	1.53 (0.81 - 2.42)	0.120		
	Unknown	2	1.31 (0.25 - 3.02)	0.650		
	Ireland	1,297	Ref.	-	Ref.	-
	Philippines	127	1.39 (1.03 - 1.81)	0.020	1.20 (0.87 - 1.59)	0.225
Country of birth	India	120	1.39 (1.02 - 1.82)	0.020	1.27 (0.93 - 1.68)	0.117
	United Kingdom	71	1.02 (0.62 - 1.52)	0.940	1.12 (0.67 - 1.68)	0.614
	Other	162	1.39 (1.07 - 1.77)	0.010	1.16 (0.85 - 1.52)	0.308
Education (N. 1 620)	Primary/secondary/third level <sup>¶</sup>	1,168	1.68 (1.35 - 2.13)	<0.001	1.48 (1.18 - 1.90)	<0.001
Education (N=1,639)	Post-graduate	471	Ref.	-	Ref.	-
	Administration	260	Ref.	-	Ref.	-
	Medical/dental	154	0.73 (0.47 - 1.10)	0.140	0.70 (0.44 - 1.08)	0.115
	Nursing/midwifery	709	1.22 (0.95 - 1.59)	0.130	1.08 (0.82 - 1.45)	0.601
Role (N=1,749)	Allied health	396	0.83 (0.61 - 1.13)	0.220	0.78 (0.57 - 1.09)	0.146
	General support	109	1.19 (0.80 - 1.73)	0.370	1.04 (0.64 - 1.59)	0.868
	Healthcare assistant	79	1.93 (1.36 - 2.69)	<0.001	1.82 (1.24 - 2.60)	0.001
	Other	42	1.17 (0.63 - 1.95)	0.570	1.24 (0.64 - 2.11)	0.469

Table 5b Association between risk factors and SARS-CoV-2 seropositivity, St James's Hospital, PRECISE 4, Ireland, November 2021 (N=1,777\*)

Participant characteristics		n	Unadjusted relative risk (95% Cl)	P- value	Adjusted relative risk (95% CI) (complete case analysis, N=1,614)	P- value
Vaccination status (any dose) <sup>‡</sup>	Vaccinated (any dose)	1,759	Ref.	-		
	Unvaccinated	18	3.05 (2.08 - 3.85)	<0.001		
	Comirnaty	1,421	0.83 (0.69 - 1.03)	<0.001		
$\lambda$	Vaxzevria	322	Ref.	-		
Vaccine brand (1,776) <sup>‡</sup>	Other	15	2.22 (1.27 - 3.23)	<0.001		
	None (unvaccinated)	18	2.67 (1.77 - 3.59)	<0.001		
	mRNA (Comirnaty, Spikevax)	1,434	0.84 (0.69 - 1.03)	0.090		
	Viral vector (Vaxzevria, Janssen)	323	Ref.	-		
Vaccine type (1,776) <sup>‡</sup>	Heterologous doses <sup>†</sup>	1	t	-		
	None (unvaccinated)	18	2.65 (1.76 - 3.56)	<0.001		

CI = confidence interval, SARS-CoV-2 = severe acute respiratory syndrome coronavirus 2. **Bold** values indicate significant P-values.

\* Seropositivity unknown for one subject.
 <sup>†</sup> Excluded from analysis due to small number in category.

<sup>+</sup> Excluded from analysis due to small numbers in some categories and resulting multicollinearity in multivariable analysis.

<sup>¶</sup> Third level education excludes Post-graduate (NFQ Levels Level 9-10)

Participant characteristics		n	Unadjusted relative risk (95% CI)	P- value	Adjusted relative risk (95% Cl) (complete case analysis, N=530)	P- value
	18-29	74	1.09 (0.65 - 1.78)	0.730	1.23 (0.72 - 2.06)	0.410
	30-39	152	0.89 (0.57 - 1.38)	0.590	0.96 (0.58 -1.48)	0.765
Age groups (years)	40-49	192	0.89 (0.59 - 1.35)	0.570	0.98 (0.64 - 1.52)	0.945
	≥ 50	148	Ref.	-	Ref.	-
Sex	Female	472	Ref.	-		
Sex	Male	94	1.14 (0.74 - 1.67)	0.530		
	Irish (white)	476	Ref.			
	Any other white background	51	1.32 (0.77 - 2.04)	0.260		
Ethnicity	Asian background	25	0.96 (0.36 - 1.89)	0.920		
	African and other black background	8	*	-		
	Unknown	6	*	-		
	Ireland	439	Ref.	-		
	Philippines	4	*	-		
Country of birth	India	9	*	-		
	United Kingdom	36	0.66 (0.25 - 1.35)	0.330		
	Other	78	1.04 (0.63 - 1.59)	0.870		
	Primary/secondary/third level <sup>®</sup>	394	1.10 (0.76 -1.65)	0.630		
Education (N=540)	Post-graduate	146	Ref.	-		
	Administration	102	Ref.	-	Ref.	-
	Medical/dental	44	2.51 (1.24 - 5.17)	0.010	2.80 (1.29 - 6.39)	0.010
	Nursing/midwifery	213	2.12 (1.23 - 3.99)	0.010	2.47 (1.35 - 5.19)	0.007
Role (N=557)	Allied health	121	1.12 (0.56 - 2.32)	0.740	1.26 (0.58 - 2.89)	0.567
	General support	25	2.38 (0.98 - 5.31)	0.040	2.92 (1.08 - 7.28)	0.022
	Healthcare assistant	25	3.40 (1.62 - 7.03)	<0.001	3.93 (1.73 - 9.04)	<0.001
	Other	27	1.89 (0.71 - 4.41)	0.160	1.83 (0.60 - 4.87)	0.242

Table 5c Association between risk factors and SARS-CoV-2 seropositivity, University Hospital Galway, PRECISE 4, Ireland, November 2021 (N=566)

Participant characteristics		n	Unadjusted relative risk (95% Cl)	P- value	Adjusted relative risk (95% CI) (complete case analysis, N=530)	P- value
Vaccination status (any deca) <sup>†</sup>	Vaccinated (any dose)	554	Ref.	-		
Vaccination status (any dose) <sup>†</sup>	Unvaccinated	12	0.79 (0.14 - 2.08)	0.720		
	Comirnaty	481	0.62 (0.41 - 1.00)	0.030		
	Vaxzevria	55	Ref.	-		
Vaccine brand (N=565) <sup>†</sup>	Other	17	1.52 (0.74 - 2.81)	0.200		
	None (unvaccinated)	12	0.54 (0.09 - 1.56)	0.360		
	mRNA (Comirnaty, Spikevax)	495	0.59 (0.41 - 0.93)	0.010		
	Viral vector (Vaxzevria, Janssen)	57	Ref.	-		
Vaccine type (N=565) <sup>+</sup>	Heterologous doses *	1	*	-		
	None (unvaccinated)	12	0.50 (0.09 - 1.43)	0.300		

CI = confidence interval, SARS-CoV-2 = severe acute respiratory syndrome coronavirus 2. **Bold** values indicate significant P-values.

\* Excluded from analysis due to small number in category.

<sup>†</sup> Excluded from analysis due to small numbers in some categories and resulting multicollinearity in multivariable analysis.

<sup>¶</sup> Third level education excludes Post-graduate (NFQ Levels Level 9-10)

#### Antibody response and durability

Table 6 presents the breakdown of COVID-19 vaccination status, as well as received vaccine brands and vaccine types. Classified according to participant self-reported receipt of required vaccine doses at the time of study conduct, the majority (97.7%) had completed a primary series of vaccination. Of those, 1,884 (82.3%) had received the Comirnaty vaccine, with a higher proportion in UHG compared to SJH. In SJH, almost one fifth of the participating HCW had received the Vaxzevria vaccine or a viral vector (Vaxzevria or Janssen) COVID-19 vaccine. Independent of partially or fully completed primary series of vaccination, all those vaccinated with any vaccine dose had detectable anti-S antibodies (results not presented). Fifty percent of those unvaccinated had detectable anti-S antibodies. Paired serology results (n=2,208) revealed that no participants lost their anti-S antibody positivity between PRECISE 2 in April and PRECISE 4 in November 2021. Of those 2,208 participants, 1,829 (82.8%) had anti-S antibody tire levels >250 U/mL (i.e. upper limit of quantification for the commercial assay) in April 2020, compared to 1,880 (80.2%) in November 2021. Additional assessment of titre levels of anti-S antibodies over time was not conducted, as the median value (>250 U/mL) equalled the upper limit of quantification. In terms of changes in the anti-N antibody status over time, 8.8% (n=40) lost their anti-N positivity between April and November 2021. As presented in Figure 1, there was a significant decrease in anti-N titres for the paired sera cohort between the two study phases with median values of 23.4 COI (range 1-262, IQR 6.8-70.9) in April 2021 decreasing to median 10.9 COI (range 0.271-330, IQR 2.79-34.3, p<0.0001) in the intervening seven-months period (November 2021). By age group, those aged 50 years or older (n=107) had a significantly greater reduction in titres in comparison to those aged 30-39 years (n=92) (median reduction 13.15 vs. 4.365 COI, p=0.014), with no significant differences demonstrated amongst other age groups (Figure 1). Unvaccinated HCW (n=4) demonstrated greater reductions in titres in comparison to those vaccinated (n=407) (median decrease 37.2 vs. 9.13 COI, p=0.047), and HCW vaccinated with the Vaxzevria (formerly AstraZeneca) vaccine (n = 88) demonstrated greater titre reductions in comparison to those in receipt of the Comirnaty (formerly Pfizer) vaccine (n=304) (median decrease 12.97 vs. 7.13 COI, p=0.007). Amongst anti-N positive participants in April 2021, dates for positive PCR results were known for 62.6% (n=286). Of these, time since infection impacted reduction in anti-N titres, with those infected >18 months prior to the current study demonstrating significantly smaller reductions in titres in comparison to those infected more recent, at 12–18 months or 6–12 months prior to study sampling (median reduction 4.8 vs. 11.1 (p=0.01) and 25.7 (p<0.001) COI, respectively). No significant differences in titre reductions were observed for sex, ethnicity, education level or infection status (natural versus breakthrough infection) (Figure 1). Seventy percentage (n=12) of individuals with breakthrough infections between first and second COVID-19 vaccine dose and 72.9% (n=51) of individuals with breakthrough infections after second COVID-19 vaccine dose of a two-dose primary vaccination series demonstrated anti-N positivity. Nearly ten percent (n=45) increased their anti-N titre levels. Of these, where positive PCR dates were known (n=29), the median time between SARS-CoV-2 infection and PRECISE 4 study participation was 412 days (IQR 323-590).

#### Comparison of SARS-CoV-2 seroprevalence over time (%)

A comparison of the crude seroprevalence in PRECISE 2 and PRECISE 4 by participant characteristics and by hospital site is shown in **Table 7**. The seroprevalence for the total study

population increased by 5.4% from April to November 2021. In SJH, the seroprevalence increased by 3.1%, while the seroprevalence increased by 8.0% in UHG. The increase in seroprevalence in UHG became more pronounced with increase in age, while the highest increase was in the age group of 18-29 in SJH. In the ethnic group of Irish (white), which most participants belonged to, the increase was most pronounced in UHG with 9.8% compared to 3.1% in SJH. There were no HCW with primary level of education in UHG in either of the two PRECISE study phases. From secondary level of education, the percentage increase in seroprevalence was higher with lower educational level among all participants and in both hospital sites. By staff role in the total study population, the increase in seroprevalence was similarly shown among other staff roles (18.8%) but followed by administrative staff (6.3%). HCA (19.0%) presented with the highest increase in UHG with similar level of increases in the remaining staff roles.

Participant characteristics			mes's pital	Hos	ersity spital Iway	P-	Total	
		(N=1,778)		(N=566)		value*	(N=2,344)	
		n	%	n	%	-	Ν	%
	Primary series of vaccination, completed †	1,741	97.9	549	97.0	-	2,290	97.7
Vaccination status	Primary series of vaccination, partially completed ‡	11	0.6	2	0.4	0.090	13	0.6
	Unvaccinated	18	1.0	12	2.1		30	1.3
	Unknown	8	0.4	3	0.5	-	11	0.5
Completed prima	ry series of vaccination (n=	2,290)						
	Comirnaty	1,408	80.9	476	86.7		1,884	82.3
	Vaxzevria	319	18.3	55	10.0	0.004	374	16.3
Vaccine brand	Other	14	0.8	17	3.1	<0.001	31	1.4
	Unknown	0	0.0	1	0.2	-	1	0.0
	mRNA (Comirnaty, Spikevax)	1,420	81.6	490	89.3	_	1,910	83.4
Vaccine type	Viral vector (Vaxzevria, Janssen)	320	18.4	57	10.4	<0.001	377	16.5
	Heterologous doses	1	0.1	1	0.2		2	0.1
	Unknown	0	0	1	0.2	-	1	0
Partially complet	ed primary series of vaccina	ation (n=1	13)					
	Comirnaty	8	72.7	2	100.0		10	76.9
Veesing brend	Vaxzevria	1	9.1	0	0.0	0 707	1	7.7
Vaccine brand	Other	1	9.1	0	0.0	0.787	1	7.7
	Unknown	1	9.1	0	0.0	-	1	7.7
Vaccine type	mRNA (Comirnaty, Spikevax)	9	81.8	2	100.0	-	11	84.6
	Viral vector (Vaxzevria, Janssen)	1	9.1	0	0.0	1.000	1	7.7
	Heterologous doses	1	9.1	0	0.0	-	1	7.7

 Table 6 COVID-19 vaccination status, vaccine type and brand received by study participants, PRECISE 4,

 Ireland, November 2021 (N=2,344)

\* Calculated using the chi-square test. **Bold** values indicate significant P-values.

<sup>+</sup> Defined as ≥14 days after receipt of the second dose of a COVID-19 vaccine of a two-dose vaccination course or first COVID-19 vaccine dose if receiving the Janssen COVID-19 vaccine.

<sup>‡</sup> Defined as ≥14 days after receipt of the first dose of a COVID-19 vaccine of a two-dose vaccination course



**Figure 1** Anti-nucleocapsid (anti-N) titre dynamics over time between April 2021 (PRECISE 2) and November 2021 (PRECISE 4) (n=2,208). (A) Anti-N titre changes for paired sera cohort with positive anti-N in April 2021. (B-I) Reduction in anti-N titres by (B) age group, (C) vaccination status, (D) COVID-19 vaccine received, (E) time from reported positive SARS-CoV-2 PCR to PRECISE 4 study serology sampling (n=286), (F) sex, (G) education level, (H) ethnicity, (I) infection status: natural (pre-vaccine), breakthrough following one vaccine dose (BI1), breakthrough following second vaccine dose (BI2).

Participant characteristics		St James's Hospital			University Hospital Galway			Total		
		n (%)	n (%)	%	n (%)	n (%)	%	N (%)	N (%)	%
		Apr-21	Nov-21	change	Apr-21	Nov-21	change	Apr-21	Nov-21	change
Overall seroprevalen	се	623 (21)	429 (24)	3.1	275 (13)	119 (21)	8.0	898 (18)	548 (23)	5.4
	18-29	159 (24)	100 (32)	8.2	90 (20)	18 (24)	4.3	249 (22)	118 (31)	8.6
	30-39	154 (20)	91 (21)	1.3	84 (15)	30 (20)	4.7	238 (18)	122 (21)	2.9
Age groups (years)	40-49	157 (19)	122 (23)	3.9	51 (8.5)	38 (20)	11.3	208 (15)	160 (22)	7.1
	50-59	119 (21)	92 (23)	1.8	39 (10)	26 (22)	11.8	158 (17)	118 (23)	5.6
	Over 60	34 (23)	23 (24)	0.7	11 (8.4)	7 (24)	15.7	45 (16)	30 (24)	7.8
0	Female	471 (21)	339 (24)	3.0	198 (12)	97 (21)	8.6	669 (17)	436 (23)	6.1
Sex	Male	152 (23)	90 (25)	1.7	77 (17)	22 (23)	6.4	229 (20)	112 (25)	4.5
	Irish (white)	401 (19)	304 (22)	3.1	194 (11)	99 (21)	9.8	595 (16)	403 (22)	5.8
	Any other white background	56 (22)	36 (31)	9.0	38 (17)	14 (28)	10.5	94 (20)	50 (30)	9.9
<b>-</b>	Asian background	122 (26)	78 (30)	3.8	26 (20)	5 (20)	0.0	148 (25)	83 (29)	3.9
Ethnicity	African or other black background	29 (42)	10 (44)	1.5	10 (21)	0 (0)	-21.0	39 (33)	10 (32)	-0.7
	Other	15 (26)	-	-	7 (19)	-	-	22 (23)	-	-
	Unknown	-	1 (50)	-	-	1 (17)	-	-	2 (25)	-
	Ireland	386 (19)	287 (22)	3.1	181 (11)	92 (21)	10.0	567 (16)	379 (22)	5.8
	Philippines	53 (27)	39 (31)	3.7	1 (6.3)	0 (0)	-6.3	54 (25)	39 (30)	4.8
	India	60 (27)	37 (31)	3.8	16 (24)	5 (56)	31.6	76 (26)	42 (33)	6.6
Country of birth	United Kingdom	25 (19)	16 (23)	3.5	19 (12)	5 (14)	1.9	44 (15)	21 (20)	4.6
	Poland	8 (31)	2 (20)	-11.0	12 (20)	7 (30)	10.4	20 (24)	9 (27)	3.3
	USA	4 (19)	2 (20)	1.0	7 (21)	1 (11)	-9.9	11 (20)	2 (14)	-5.7
	Other	57 (28)	47 (32)	4.0	39 (28)	9 (20)	-8.4	92 (25)	56 (29)	4.0
	Primary	7 (35)	2 (67)	31.7	0 (0)	0 (0)	0.0	7 (32)	2 (67)	34.7
Education	Secondary	105 (26)	63 (33)	6.8	28 (14)	15 (28)	14.3	133 (22)	78 (32)	9.8

Participant characteristics		St J	St James's Hospital		University Hospital Galway			Total		
		n (%)	n (%)	%	n (%)	n (%)	%	N (%)	N (%)	%
		Apr-21	Nov-21	change	Apr-21	Nov-21	change	Apr-21	Nov-21	change
	Third level <sup>†</sup>	301 (24)	252 (26)	1.9	133 (14)	68 (20)	5.9	434 (19)	320 (24)	5.4
	Post-graduate	210 (17)	76 (16)	-0.9	114 (12)	28 (19)	7.2	324 (15)	104 (17)	1.9
	Missing	-	36 (26)	-	-	8 (31)	-	-	44 (27)	-
	Administration	64 (16)	58 (22)	6.3	21 (7.7)	12 (12)	4.1	85 (13)	70 (19)	6.3
	Medical/dental	55 (15)	25 (16)	1.2	61 (17)	12 (30)	12.5	116 (6)	38 (19)	3.2
	Nursing/midwifery	281 (26)	193 (27)	1.2	114 (14)	53 (25)	10.9	395 (21)	246 (27)	5.7
Dala	Allied health	89 (15)	73 (18)	3.4	29 (6.7)	16 (13)	6.5	118 (11)	89 (17)	6.2
Role	General support	60 (25)	29 (27)	1.6	21 (17)	7 (28)	11.0	81 (22)	36 (27)	4.9
	Healthcare assistant	70 (39)	34 (43)	4.0	21 (21)	10 (40)	19.0	93 (32)	44 (42)	10.3
	Other	4 (7.4)	11 (26)	18.8	6 (12)	6 (22)	10.2	10 (10)	17 (25)	14.6
	Missing	-	6 (21)	-	-	2 (22)	-	-	8 (22)	-

\* Blank fields relate to inconsistency in categories between April 2021 (PRECISE 2) and November 2021 (PRECISE 4) <sup>†</sup> Third level education excludes Post-graduate (NFQ Levels Level 9-10)

#### ACE2-RBD binding assay: antibody neutralisation

#### Demographics and vaccination status

Demographic, COVID-19 and vaccine related characteristics for the ACE2-RBD binding inhibition assay sub-cohort are presented in **Table 8**. Ninety samples were tested using the *in vitro* ACE2RBD binding inhibition ELISA. Age, sex, ethnicity, country of birth, education, and vaccine type received did not vary significantly from the total PRECISE 4 study population, although differences in job role and vaccination status proportions were noted.

Participant characteristics		Total study	population	ACE2 Bindir	ng sub-cohort	P- value*
		(N=2,	(N=2,344)		(N=90)	
		Ν	%	Ν	%	
Age (years)	Mean (SD)	41.9 (	11.0)	44.3	(11.4)	
	Median (IQR)	43 (33	- 50)	45 (3-	4 – 53)	
Age groups	18-29	385	16.4	13	14.4	
(years)	30-39	585	25.0	19	21.1	•
	40-49	725	30.9	22	24.4	
	50-59	523	22.3	29	32.2	0.15
	Over 60	126	5.4	7	7.8	•
Sex	Female	1,886	80.5	71	78.9	
	Male	458	19.5	19	21.1	0.7
Ethnicity	Irish (white)	1,850	78.9	69	76.7	
	Any other white background	167	7.1	6	6.7	
	Asian background	288	12.3	13	14.4	•
	African and other black background	31	1.3	2	2.2	0.9
	Unknown	8	0.3	0	0	•
Country of	Ireland	1,736	74.0	64	71.1	
birth	Philippines	131	5.6	6	6.7	•
	India	129	5.5	7	7.8	•
	United Kingdom	107	4.6	4	4.4	0.9
	Other	241	10.3	9	10	•
Education	Primary	3	0.1	0	0	
	Secondary	245	10.5	16	17.8	•
	Third level <sup>†</sup>	1,314	56.1	50	55.6	•
	Post-graduate	617	26.3	20	22.2	0.2
	Missing	165	7.0	4	4.4	
Role	Administration	362	15.4	14	15.6	
	Medical/dental	198	8.5	5	5.6	
	Nursing/midwifery	922	39.3	36	40	•
	Allied health	517	22.1	12	13.3	

**Table 8** Participant characteristics in ACE2-RBD binding sub-cohort in comparison to total study population,PRECISE 4, Ireland, November 2021

Participant ch	rticipant characteristics		population	ACE2 Bindir	ng sub-cohort	P- value*
		(N=2,	344)	(N:	=90)	
		Ν	%	Ν	%	
	General support	135	5.8	14	15.6	<0.001
	Healthcare assistant	104	4.4	8	8.9	
	Other	69	2.9	0	0	•
	Missing	37	1.6	1	1.1	
Vaccination status	Vaccinated (any dose)	2,313	98.7	82	91.1	
	Unvaccinated	30	1.2	8	8.9	<0.001
	Unknown	3	0.1	0	0	
	mRNA (Comirnaty, Spikevax) †	1,929	82.3	70	85.4	
	Viral vector (Vaxzevria, Janssen)†	380	16.2	11	13.4	0.6

IQR = interquartile range, SD = standard deviation

\* Calculated using the chi-squared test. Bold values indicate significant P-values.

<sup>†</sup>Third level education excludes Post-graduate (NFQ Levels Level 9-10)

<sup>‡</sup>Comirnaty (formerly known as Pfizer), Spikevax (formerly known as Moderna), Vaxzenvria (formerly known as AstraZeneca)

#### ACE2-RBD binding inhibition

The extent of ACE2-RBD binding inhibition varied significantly by SARS-CoV-2 antibody status (**Figure 2**). The median ACE2-RBD inhibition demonstrated in anti-N positive individuals was 19.4% (mean 28.9%, range 1–91%, n=57) compared to 3.1% (mean 6%, range 0–25%, n=32) in those anti-N negative (p<0.0001) (**Figure 2**). For those anti-N positive, vaccinated participants demonstrated the highest levels of ACE2-RBD binding inhibition with median 20.9% (mean 30.5%, range 0–91, n=53) compared to those unvaccinated with median 5.3% (mean 7.3%, range 0.5–18.2, n=4). Where a positive PCR test was recorded for these participants, the median time from PCR to study sampling was 379.5 days (IQR 307–590, n=34). When assessed according to anti-N antibody status (anti-N positive or anti-N negative), ACE2-RBD protein-protein inhibition did not vary significantly by age, sex or vaccine type (Comirnaty or Vaxzevria).

The median ACE2-RBD binding inhibition was 13% in natural infection (mean 24.3%, range 0–87.8, n=30), a median of 415 days from infection to sampling (range 22–623 days, IQR 309.25–591.5), and higher in those with vaccination plus natural infection (median 16.2%, mean 25.8%, range 0–87.8%, n=27) compared to those with natural infection alone (7.0, 11.5, and 13% respectively, n=3). ACE2-RBD binding inhibition was median 21.7% in those with breakthrough infection (mean 16.1%, n=3) following the first COVID-19 vaccine dose (median 309 days from infection to sampling) and median 46.8% in those with infection following the second vaccine dose (n=4) (median 85 days from infection to sampling).

Participants in receipt of the Comirnaty vaccine, without evidence of prior SARS-CoV-2 infection, demonstrated a median ACE2-RBD inhibition of 1.7% (mean 4.5%, range 0–19.6%, n = 21), after a median 298 days from second COVID-19 vaccine dose (IQR 295–301).

Participants in receipt of the Vaxzevria vaccine, without evidence of prior SARS-CoV-2 infection, demonstrated ACE2-RBD inhibition of median 3.5% (mean 9.7%, range 0–25.6%, n = 5) after a median 196 days from second COVID-19 vaccine dose (IQR 190–196). ACE2-RBD inhibition in vaccine recipients with anti-N positivity was median 21.6% for Comirnaty vaccine recipients (mean 32.6%, n = 46) and median 12.8% for Vaxzevria vaccine recipients (mean 16.5%, n = 6).



Figure 2 ACE2-RBD protein-protein binding inhibition stratified by participant anti-nucleocapsid antibody status for ACE2-RBD binding sub-cohort (n = 90).

### Discussion

This report presents the findings of the PRECISE 4 study, a multi-site cross-sectional seroprevalence study of anti-SARS-CoV-2 antibodies in HCW in two hospital sites in Ireland, conducted in November 2021. This report complements the already published peer-reviewed paper on the PRECISE 4 study (23). By studying HCW over several study phases from PRECISE 1 in October 2020, PRECISE 2 in April 2021 and most recent PRECISE 4 in November 2021, this has allowed the assessment of risk factors in SARS-CoV-2 seropositivity and durability of antibody responses with the progression of the COVID-19 pandemic. The timing of the PRECISE 4 study immediately before the rollout of the COVID-19 booster vaccination programme was crucial to assess the serostatus of a high-risk population group while uninfluenced by booster dose receipt.

The PRECISE 4 participants were similar in demographics with previous PRECISE study phases and similar to European seroprevalence studies (5, 7, 36-38): predominated by females, belonging to the ethnic group (Irish) white and with a median age of approximately 40 years. The period of serology sampling was substantially longer in SJH than in UHG resulting in a higher proportion of participating HCW in SJH. The proportion of participants in each hospital is consequently skewed in comparison to the previous study phases, where participants were nearly evenly distributed between the two sites (5, 7). The higher proportion

in SJH is demonstrated in similarities with the results of the total study population. The study population was representative to the hospital workforce in terms of age, sex and professional categories, although the lower participation in UHG may have affected the representativeness of this site.

First cases of the Omicron VOC were identified in Ireland in week 47 (commencing 22<sup>nd</sup> November 2021), followed by a substantial increase in the COVID-19 incidence nationally in the following weeks (25). In same week 47, the reported COVID-19 incidence rate per 100,000 was higher in County Dublin than County Galway (759.8 vs 553.0 COVID-19 cases per 100,000). This persisted with exception of week 52 where County Galway temporarily exceeded County Dublin (25). The vast majority of the participating HCW in PRECISE 4 were vaccinated, and 97.7% of those vaccinated had completed a primary series of COVID-19 vaccination. In line with what has been reported by other authors, vaccine coverage for the COVID-19 primary series among HCW in Europe and the rest of the world in 2021 was generally high (39). The emergence of the Omicron variant in November 2021 raised concerns of the protective effect of previous SARS-CoV-2 infection or vaccine-induced immunity against breakthrough infections (40). Infection-induced immunity has been shown to persist up to one year during the Alpha and Delta pandemic waves (41), while immunity against Omicron in those previously infected seems to wane after a few months (42-44). In PRECISE 4, 14.7% with completed primary series of vaccination (before booster) had a SARS-CoV-2 breakthrough infection, which is similar to a previously published Swiss prospective multi-site cohort study among HCW conducted between June 2020 and March 2022 (45). This same study reported a substantial proportion of breakthrough infections (73.7%) among HCW who had already received a COVID-19 booster vaccine (and with either vaccine-induced or hybrid immunity), which further emphasises the significance of breakthrough infections during the Omicron-wave. SJH reported a higher proportion of breakthrough infections than UHG, which may underline the higher community incidence in County Dublin compared to County Galway, although extended duration of serology sampling in SJH limits the comparability between the hospital sites and to nationally reported COVID-19 rates.

The majority of vaccinated HCWs in PRECISE 4 received Comirnaty (81.1%) and Vaxzevria (16.1%). All vaccinated HCW had detectable anti-S antibodies, and no HCW in the paired serology lost their anti-S antibody status between April and November 2021. Persistence of anti-S positivity at 90% was reported by Dan and colleagues (46) at eight months after symptom onset, while the PRECISE 4 study demonstrated anti-S positivity at 100% over an extended time period in a highly vaccinated HCW population.

Nearly 9% of the participating HCW lost their anti-N positivity from April to November 2021. This likely reflects more dynamic anti-N antibody status, supported by other findings of reductions in anti-N positivity to 76-94% at eight months after infection (47, 48). It has also been demonstrated that a steep increase in anti-N antibodies within the first month post infection is followed by a decline thereafter, with an estimated half-life of 85 days and between 50% and 61% seronegativity between seven- and eight-months post infection, respectively (47-49).

The SARS-CoV-2 seroprevalence of the total study population was 23.4% in November 2021, which represented an increase from 18% in April 2021 and 10% in October 2020 (5, 7). This reflects the magnitude of the Delta pandemic wave in Ireland (beginning week 26 of 2021) (25). HCW seroprevalence of SARS-CoV-2 was higher in SJH at 24.1%, compared to 20.0%

in UHG. Differences in seroprevalence between the two hospital sites have persisted since October 2020, when the PRECISE cross-sectional studies commenced. These are likely related to differences in local community incidence, social and demographic factors, and work practices. SARS-CoV-2 seroprevalence in October 2020 was six times higher than the community seroprevalence (7). This difference was less pronounced in November 2021, with estimated community seroprevalence (by anti-N positivity) between 7.9% and 12.1% at the time of the study conduct (50). This was equivalent to a two- or three-fold difference to the seroprevalence among the HCW participating in PRECISE 4. This demonstrates an increasing importance of community SARS-CoV-2 transmission with pandemic progression and a persistent HCW risk for infection. Reported community incidence has been consistently higher during the COVID-19 pandemic in the Dublin area, compared to the West of Ireland (25, 31). Evidence suggests that community incidence may be a risk factor for HCW seropositivity (51, 52), which combined with known community incidence in the areas of the PRECISE hospital sites could explain the higher seroprevalence in SJH compared to UHG throughout the PRECISE study phases (5, 7, 23).

SARS-CoV-2 seroprevalence from previous PRECISE studies in 2020 and 2021, reflected COVID-19 community incidence during the first and second pandemic waves in Ireland, which underlines the importance of multi-phase seroprevalence studies such as PRECISE to understand antibody dynamics over extended time. This has the potential to inform policies and strategies towards infection prevention and control (IPC) measures in healthcare settings. Other European studies in HCW conducted in 2021 have reported SARS-CoV-2 seroprevalences between 8.4% and 33.9% (38, 53-56). The varying timing of the studies, with differences in the magnitude and dynamics of the effect of the pandemic, constitutes a limitation to comparing findings. Notably, a prospective Spanish study found a similar steady increase in SARS-CoV-2 positivity in HCW from 11.8% in June 2020 to 28.4% in November 2021 (38).

HCA presented with the highest crude SARS-CoV-2 seroprevalence among all staff roles in November 2021, which had increased from 32% to 42% between April and November 2021. Being a HCA was further identified in multivariable analysis as constituting the highest risk of SARS-CoV-2 seropositivity, in consistency with previous PRECISE study phases (5, 7). Similar findings of increased risk associated with the HCA staff role have been reported in the literature (2-4). Whilst shortage of PPE is a known risk factor, there were no disruptive issues with PPE availability, training and/or use in the two hospital sites during the pandemic to our knowledge. Other factors outside the scope of this study may contribute to the HCA risk factor. The increase in SARS-CoV-2 seropositivity between April and November 2021 was more pronounced with lower level of education for the total population and SJH, while no HCW in UHG reported a primary level of education only. Level of education appeared as risk factor for SARS-CoV-2 seropositivity from the second study phase in April 2020, with a higher relative risk with lower educational level (5). HCW in SJH were similarly of increased risk with a primary/secondary/third level education level, compared to post-graduate. Lower socioeconomic status has previously been correlated with an increased risk of COVID-19 infection and poor clinical outcomes. An increased risk for black ethnicity has also previously been reported (57). Belonging to the ethnic group of African or other black background doubled the risk of SARS-CoV-2 seroprevalence, compared to being Irish (white) in PRECISE 2 (5). Caution in interpretation is required, as a low proportion (1.3%) of the participating HCW in PRECISE 4 belonged to the African or other black background subgroup, of which

approximately one third were seropositive. Ethnicity were not assessed in multivariable analysis due to multicollinearity with country of birth. Percentage increase in SARS-CoV-2 seropositivity from April to November 2021 was in line with the identified risk factors associated with seropositivity. Understanding the high-risk groups in health and care settings is crucial for targeted messaging and educational strategies to address risk of transmission.

The findings regarding ACE 2-RBD binding inhibition have been elaborately discussed in the published PRECISE 4 paper by McGrath et al. (2023) (23). Higher levels of RBD-ACE2 binding inhibition (median 20.9%) than those with either vaccination or infection alone were demonstrated in participants with both vaccination and previous SARS-CoV-2 infection (evidenced by anti-N positivity), suggesting a greater degree of humoral immune protection in this subgroup. RBD-ACE2 binding inhibition of mean 4.5 and 9.7% was demonstrated for participants in receipt of Comirnaty and Vaxzevria vaccination alone, a median 298 days and 196 days post second dose, respectively. This is comparable to the inhibition seen in unvaccinated individuals with natural infection alone, determined via anti-N positivity, at 7.3% (n = 4). While inhibition was increased in the Vaxzevria group compared to the Comirnaty group, this is influenced by time interval from primary vaccination schedule completion to serology sampling (as above) and did not show statistically significant differences.

These observations are supported by findings in vaccine effectiveness (VE) studies, with Hall et al. demonstrating VE consistently higher than 90% in those with infection plus vaccination up to 18 months following infection, while infection-acquired immunity waned in individuals with natural infection alone after 1 year (20). The degree of RBD-ACE2 binding inhibition required to mediate this increased protection in vaccinated/previously infected individuals is unclear and is likely one factor of many in the functional immune protection conferred by vaccination. Additionally, it is noted that modelling data suggests that the neutralisation level required for protection from severe infection is six-fold lower than the level required to protect from any symptomatic infection (58) and thus the lower RBD-ACE2 inhibition levels demonstrated in the vaccination alone/infection alone subgroups may still provide a degree of protection over time. The reported magnitude of NAb titre reductions over time varies, with some studies demonstrating a median decrease of 34.8% three months post vaccination (59). Our findings support a reduction in NAbs over time, with ACE2-RBD inhibition of median 46.8% demonstrated in participants with infection following the second vaccine dose a median 85 days prior to sampling, in contrast to 16.2% in individuals with natural infection and vaccination a median 415 days prior to sampling. Given the small numbers involved in these sub-groups in the current study, it is difficult to determine statistical significance from this finding but it should be considered a signal warranting further investigation.

The emergence of VOC has resulted in reductions in VE (60)and vaccine-derived NAbs (61). Reports have demonstrated significant NAb titre reductions against the Omicron variant in individuals in receipt of two doses of mRNA vaccine or with a history of natural infection alone without vaccination (62). Booster vaccine dosing with mRNA vaccines mitigates this antibody reduction with significant increases in titres demonstrated in both previously infected individuals and those in receipt of vaccination alone (61, 62). The variations in participant antibody neutralisation capacity demonstrated in PRECISE 4. assessed by infection/vaccination status, support findings identifying at-risk groups for VOC infection and add to the evidence and rationale for additional vaccine doses. As population-wide vaccine programmes become increasingly challenging logistically, a more targeted approach may be preferable with higher risk groups as identified earlier, being prioritised for further vaccinations.
### Limitations

This present study has a number of limitations. Although a thorough validation exercise of reported dates pre-empted the data analysis, self-reported dates of positive PCR test results and COVID-19 vaccine dates led to some uncertainty regarding their reliability. When feasible, it is generally preferred not to use self-reported dates in vaccine studies or other studies in which the data analysis heavily relies on their accuracy. Further to this, the data collection took place during the Delta pandemic wave, characterised by its large magnitude and inevitable impact on the experienced work pressure in healthcare settings, representing the frontline response to an international health threat. The majority of the participants had taken part in the previous study phase, which enabled an assessment of the changes in seropositivity and antibody response over time. However, the participation rate was substantially lower for PRECISE 4 compared to PRECISE 2 despite recruitment efforts via several platforms. This may be explained by a natural declining interest in COVID-19 research as the pandemic progresses together with likely work fatigue.

The fact that few participants were born in countries other than Ireland may be explained by the lack of translation of the study material into languages other than English. This would not allow anyone unfamiliar with English or those with lower professional need for English (e.g. certain non-patient contact occupational roles) to participate, although they may likely constitute a considerable risk group. Acknowledging the time pressure to initiate data collection before the rollout of the COVID-19 booster vaccination programme, multilanguage information and targeted communication and identification of non-English speaking HCW through the appropriate messaging avenues should be considered for future studies to limit potential selection bias.

Multicollinearity in the multivariable analysis did not allow the assessment of all variables for inclusion, and aRR could not be determined for e.g. ethnicity which has previously been associated with an increased risk of SARS-CoV-2 infection. Data collection in a highly vaccinated population limited the risk assessment to a simpler categorisation of being vaccinated (with any dose) or unvaccinated, rather than allowing a statistical analysis of the risk of SARS-CoV-2 seropositivity by partially completed and completed vaccination primary series. The upper limit of quantification for the commercial Roche Elecsys-S Anti-SARS-CoV-2 assay prevented an assessment of titre levels of anti-S antibodies over time as the median equalled the upper limit of 250 U/mL.

### Conclusion

Healthcare workers (HCW) remain a high-risk population for severe acute respiratory syndrome coronavirus 2 (SARS-CoV-2) viral transmission. Increase in SARS-CoV-2 seroprevalence from April to November 2021 reflected the magnitude of the Delta pandemic wave in Ireland, with persistently higher seroprevalence in one hospital site situated in a higher density area with higher community incidence. These findings highlight community incidence as a substantial risk to HCW.

Factors associated with SARS-CoV-2 seropositivity was dependent on age, country of birth, educational level and staff role of HCW. Infection prevention and control (IPC) measures should consider the increasing evidence burden on high-risk groups in healthcare settings,

and this should inform targeted messaging and educational strategies to address increased transmission risks.

While all vaccinated HCW maintained their anti-spike (S) positivity prior to COVID-19 booster vaccination, anti-nucleocapsid (N) antibody status demonstrated more dynamic changes over time. With waning immunity over time (both for vaccine induced and/or natural immunity) and increasing logistical issues pertaining to vaccination at population-level, the current study may inform targeted vaccination and educational strategies towards high-risk population groups, including HCW most at risk.

### References

1. European Centre for Disease Prevention and Control (ECDC). Weekly COVID-19 country overview [Available from: <u>https://www.ecdc.europa.eu/en/covid-19/country-overviews</u>.

2. Shah ASV, Wood R, Gribben C, Caldwell D, Bishop J, Weir A, et al. Risk of hospital admission with coronavirus disease 2019 in healthcare workers and their households: nationwide linkage cohort study. BMJ (Clinical research ed). 2020;371:m3582.

3. Nguyen LH, Drew DA, Graham MS, Joshi AD, Guo CG, Ma W, et al. Risk of COVID-19 among front-line health-care workers and the general community: a prospective cohort study. The Lancet Public health. 2020;5(9):e475-e83.

4. Gholami M, Fawad I, Shadan S, Rowaiee R, Ghanem H, Hassan Khamis A, et al. COVID-19 and healthcare workers: A systematic review and meta-analysis. International journal of infectious diseases : IJID : official publication of the International Society for Infectious Diseases. 2021;104:335-46.

5. Allen N, Brady M, Ni Riain U, Conlon N, Domegan L, Carrion Martin AI, et al. Prevalence of Antibodies to SARS-CoV-2 Following Natural Infection and Vaccination in Irish Hospital Healthcare Workers: Changing Epidemiology as the Pandemic Progresses. Frontiers in medicine. 2021;8:758118.

6. Galanis P, Vraka I, Fragkou D, Bilali A, Kaitelidou D. Seroprevalence of SARS-CoV-2 antibodies and associated factors in healthcare workers: a systematic review and meta-analysis. The Journal of hospital infection. 2021;108:120-34.

7. Allen N, Riain UN, Conlon N, Ferenczi A, Carrion Martin AI, Domegan L, et al. Prevalence of antibodies to SARS-CoV-2 in Irish hospital healthcare workers. Epidemiology and infection. 2021;149:e157.

8. Poletti P, Tirani M, Cereda D, Guzzetta G, Trentini F, Marziano V, et al. Seroprevalence of and Risk Factors Associated With SARS-CoV-2 Infection in Health Care Workers During the Early COVID-19 Pandemic in Italy. JAMA network open. 2021;4(7):e2115699.

9. Niamh Allen MB, Una Ni Riain, Niall Conlon, Antonio Isidro Carrion Martin, Lisa Domegan, Cathal Walsh, Lorraine Doherty, PRECISE Study, Steering Group CB, Catherine Fleming Prevalence of Antibodies to SARS-CoV-2 natural infection and post-vaccination in Irish Hospital Healthcare Workers (PRECISE 2) 2021.

10. Valdes AM, Moon JC, Vijay A, Chaturvedi N, Norrish A, Ikram A, et al. Longitudinal assessment of symptoms and risk of SARS-CoV-2 infection in healthcare workers across 5 hospitals to understand ethnic differences in infection risk. EClinicalMedicine. 2021;34:100835.

11. Post N, Eddy D, Huntley C, van Schalkwyk MCI, Shrotri M, Leeman D, et al. Antibody response to SARS-CoV-2 infection in humans: A systematic review. PloS one. 2020;15(12):e0244126.

12. Yadav T, Srivastava N, Mishra G, Dhama K, Kumar S, Puri B, et al. Recombinant vaccines for COVID-19. Human vaccines & immunotherapeutics. 2020;16(12):2905-12.

13. Dörschug A, Frickmann H, Schwanbeck J, Yilmaz E, Mese K, Hahn A, et al. Comparative Assessment of Sera from Individuals after S-Gene RNA-Based SARS-CoV-2 Vaccination with Spike-Protein-Based and Nucleocapsid-Based Serological Assays. Diagnostics (Basel, Switzerland). 2021;11(3).

14. Breathnach AS, Riley PA, Cotter MP, Houston AC, Habibi MS, Planche TD. Prior COVID-19 significantly reduces the risk of subsequent infection, but reinfections are seen after eight months. The Journal of infection. 2021;82(4):e11-e2.

15. Hanrath AT, Payne BAI, Duncan CJA. Prior SARS-CoV-2 infection is associated with protection against symptomatic reinfection. The Journal of infection. 2021;82(4):e29-e30.

16. Past SARS-CoV-2 infection protection against re-infection: a systematic review and meta-analysis. Lancet (London, England). 2023;401(10379):833-42.

17. Voysey M, Clemens SAC, Madhi SA, Weckx LY, Folegatti PM, Aley PK, et al. Safety and efficacy of the ChAdOx1 nCoV-19 vaccine (AZD1222) against SARS-CoV-2: an interim analysis of four randomised controlled trials in Brazil, South Africa, and the UK. Lancet (London, England). 2021;397(10269):99-111.

18. Thompson MG, Burgess JL, Naleway AL, Tyner H, Yoon SK, Meece J, et al. Prevention and Attenuation of Covid-19 with the BNT162b2 and mRNA-1273 Vaccines. The New England journal of medicine. 2021;385(4):320-9.

19. Graña C, Ghosn L, Evrenoglou T, Jarde A, Minozzi S, Bergman H, et al. Efficacy and safety of COVID-19 vaccines. The Cochrane database of systematic reviews. 2022;12(12):Cd015477.

20. Hall V, Foulkes S, Insalata F, Kirwan P, Saei A, Atti A, et al. Protection against SARS-CoV-2 after Covid-19 Vaccination and Previous Infection. The New England journal of medicine. 2022;386(13):1207-20.

21. Naaber P, Tserel L, Kangro K, Sepp E, Jürjenson V, Adamson A, et al. Dynamics of antibody response to BNT162b2 vaccine after six months: a longitudinal prospective study. The Lancet regional health Europe. 2021;10:100208.

22. Pang NY, Pang AS, Chow VT, Wang DY. Understanding neutralising antibodies against SARS-CoV-2 and their implications in clinical practice. Military Medical Research. 2021;8(1):47.

23. McGrath J, Kenny C, Nielsen CS, Domegan L, Walsh C, Rooney P, et al. SARS-CoV-2 epidemiology, antibody dynamics, and neutralisation capacity in Irish healthcare workers in the era of booster COVID-19 vaccinations. Frontiers in medicine. 2023;10:1078022.

24. HSE-Health Protection Surveillance Centre (HPSC). Summary of COVID-19 virus variants in Ireland. 2023.

25. HSE-Health Protection Surveillance Centre (HPSC). Weekly Report on the Epidemiology of COVID-19 in Ireland Week 1, 2022.

26. Bobrovitz N, Ware H, Ma X, Li Z, Hosseini R, Cao C, et al. Protective effectiveness of previous SARS-CoV-2 infection and hybrid immunity against the omicron variant and severe disease: a systematic review and meta-regression. The Lancet Infectious diseases. 2023;23(5):556-67.

27. Feikin DR, Higdon MM, Abu-Raddad LJ, Andrews N, Araos R, Goldberg Y, et al. Duration of effectiveness of vaccines against SARS-CoV-2 infection and COVID-19 disease: results of a systematic review and meta-regression. Lancet (London, England). 2022;399(10328):924-44.

28. Minister of Health announces updates to Ireland's COVID-19 Vaccination Programme - 2 November 2021 [press release]. 2021.

29. Niamh Allen UNR, Niall Conlon, Annamaria Ferenczi, Antonio Isidro Carrion Martin, Lisa Domegan, Cathal Walsh, Lorraine Doherty, Catherine Fleming, Colm Bergin. Prevalence of Antibodies to SARS-CoV-2 in Irish Healthcare Workers - Phase 1 October 2020. 2021.

30. HSE-Health Protection Surveillance Centre (HPSC). COVID-19 Cases in Ireland [Available from: <u>https://www.hpsc.ie/a-</u> z/respiratory/coropavirus/paveleoropavirus/casesipireland/

z/respiratory/coronavirus/novelcoronavirus/casesinireland/.

31. Heavey L, Garvey P, Colgan AM, Thornton L, Connell J, Roux T, et al. The Study to Investigate COVID-19 Infection in People Living in Ireland (SCOPI): A seroprevalence study, June to July 2020. Euro surveillance : bulletin Europeen sur les maladies transmissibles = European communicable disease bulletin. 2021;26(48).

32. Elecsys® Anti-SARS-CoV-2 S Immunoassay for the quantitative determination of antibodies to the SARS-CoV-2 spike protein. [cited August 2022. Available from: <u>https://diagnostics.roche.com/global/en/products/params/elecsys-anti-sars-cov-2s.html</u>.

33. Elecsys® Anti-SARS-CoV-2 Immunoassay for the qualitative detection of antibodies (incl. IgG) against SARS-CoV-2. [cited August 2022. Available from: <u>https://diagnostics.roche.com/global/en/products/params/elecsys-anti-sars-cov-2.html</u>.

34. Phelan T, Dunne J, Conlon N, Cheallaigh CN, Abbott WM, Faba-Rodriguez R, et al. Dynamic Assay for Profiling Anti-SARS-CoV-2 Antibodies and Their ACE2/Spike RBD Neutralization Capacity. Viruses. 2021;13(7).

35. National Immunisation Advisory Committee. Immunisation Guidelines. Chapter 5a - COVID-19. 2022.

36. Garcia-Basteiro AL, Moncunill G, Tortajada M, Vidal M, Guinovart C, Jiménez A, et al. Seroprevalence of antibodies against SARS-CoV-2 among health care workers in a large Spanish reference hospital. Nature communications. 2020;11(1):3500.

37. Psichogiou M, Karabinis A, Pavlopoulou ID, Basoulis D, Petsios K, Roussos S, et al. Antibodies against SARS-CoV-2 among health care workers in a country with low burden of COVID-19. PloS one. 2020;15(12):e0243025.

38. Barrufet MP, Serra-Prat M, Palomera E, Ruiz A, Tapias G, Montserrat N, et al. Prevalence and risk factors of SARS-CoV-2 antibody responses among healthcare workers (June 2020-November 2021). European journal of public health. 2023.

39. Galanis P, Vraka I, Katsiroumpa A, Siskou O, Konstantakopoulou O, Katsoulas T, et al. COVID-19 Vaccine Uptake among Healthcare Workers: A Systematic Review and Meta-Analysis. Vaccines. 2022;10(10).

40. World Health Organization (WHO). Interim statement on hybrid immunity and increasing population seroprevalence rates 1 June 2022 [Available from: https://www.who.int/news/item/01-06-2022-interim-statement-on-hybrid-immunity-and-increasing-population-seroprevalence-rates.

41. Centers for Disease Control and Prevention CDC). Science Brief: SARS-CoV-2 Infection-induced and Vaccine-induced Immunity [updated 29 October 2021. Available from: https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/science/science-briefs/vaccine-inducedimmunity.html.

42. Suarez Castillo M, Khaoua H, Courtejoie N. Vaccine-induced and naturally-acquired protection against Omicron and Delta symptomatic infection and severe COVID-19 outcomes, France, December 2021 to January 2022. Euro surveillance : bulletin Europeen sur les maladies transmissibles = European communicable disease bulletin. 2022;27(16).

43. Altarawneh HN, Chemaitelly H, Ayoub HH, Tang P, Hasan MR, Yassine HM, et al. Effect of prior infection, vaccination, and hybrid immunity against symptomatic BA.1 and BA.2 Omicron infections and severe COVID-19 in Qatar. medRxiv. 2022:2022.03.22.22272745.

44. Cerqueira-Silva T, de Araujo Oliveira V, Paixão ES, Florentino PTV, Penna GO, Pearce N, et al. Vaccination plus previous infection: protection during the omicron wave in Brazil. The Lancet Infectious diseases. 2022;22(7):945-6.

45. Kohler P, Babouee Flury B, Güsewell S, Egger T, Leal O, Brucher A, et al. Clinical symptoms of SARS-CoV-2 breakthrough infection during the Omicron period in relation to baseline immune status and booster vaccination-A prospective multicentre cohort of health professionals (SURPRISE study). Influenza and other respiratory viruses. 2023;17(6):e13167.

46. Dan JM, Mateus J, Kato Y, Hastie KM, Yu ED, Faliti CE, et al. Immunological memory to SARS-CoV-2 assessed for up to 8 months after infection. Science (New York, NY). 2021;371(6529).

47. Deshpande GR, Kaduskar O, Deshpande K, Bhatt V, Yadav P, Gurav Y, et al. Longitudinal clinico-serological analysis of anti-nucleocapsid and anti-receptor binding domain of spike protein antibodies against SARS-CoV-2. International journal of infectious diseases : IJID : official publication of the International Society for Infectious Diseases. 2021;112:103-10.

48. Van Elslande J, Oyaert M, Ailliet S, Van Ranst M, Lorent N, Vande Weygaerde Y, et al. Longitudinal follow-up of IgG anti-nucleocapsid antibodies in SARS-CoV-2 infected patients up to eight months after infection. Journal of clinical virology : the official publication of the Pan American Society for Clinical Virology. 2021;136:104765.

49. Lumley SF, Wei J, O'Donnell D, Stoesser NE, Matthews PC, Howarth A, et al. The Duration, Dynamics, and Determinants of Severe Acute Respiratory Syndrome Coronavirus 2 (SARS-CoV-2) Antibody Responses in Individual Healthcare Workers. Clinical infectious diseases : an official publication of the Infectious Diseases Society of America. 2021;73(3):e699-e709.

50. HSe-Health Protection Surveillance Centre (HPSC). Seroprevalence of antibodies to SARS-CoV-2, Ireland: findings from blood donor residual sera surveillance 18 October 2021 – 14 January 2022. Dublin: HSE HPSC; 2022.

51. Jacob JT, Baker JM, Fridkin SK, Lopman BA, Steinberg JP, Christenson RH, et al. Risk Factors Associated With SARS-CoV-2 Seropositivity Among US Health Care Personnel. JAMA network open. 2021;4(3):e211283.

52. Ruhnke GW, Richterman A. Predictors of COVID-19 Seropositivity Among Healthcare Workers: An Important Piece of an Incomplete Puzzle. Journal of Hospital Medicine. 2021;16(5):320-.

53. de Visscher N, Holemans X, Gillain A, Kornreich A, Lagasse R, Piette P, et al. SARS-CoV-2 Seroprevalence among Healthcare Workers after the First and Second Pandemic Waves. Viruses. 2022;14(7).

54. Szajek K, Fleisch F, Hutter S, Risch M, Bechmann T, Luyckx VA, et al. Healthcare institutions' recommendation regarding the use of FFP-2 masks and SARS-CoV-2 seropositivity among healthcare workers: a multicenter longitudinal cohort study. Antimicrobial resistance and infection control. 2022;11(1):6.

55. Ocias LF, Skogstam A, Kjerstadius T, Lundin F, Tevell S. Higher rate of SARS-CoV-2 IgG seropositivity in hospital-based healthcare workers compared to elderly care staff in a Swedish low-prevalence region: a cross-sectional study. Infectious diseases (London, England). 2021;53(12):920-9.

56. Ladoire S, Rederstorff E, Goussot V, Parnalland S, Briot N, Ballot E, et al. Parallel evolution and differences in seroprevalence of SARS-CoV-2 antibody between patients with cancer and health care workers in a tertiary cancer centre during the first and second wave of COVID-19 pandemic: canSEROcov-II cross-sectional study. European journal of cancer (Oxford, England : 1990). 2022;165:13-24.

57. Hawkins RB, Charles EJ, Mehaffey JH. Socio-economic status and COVID-19-related cases and fatalities. Public health. 2020;189:129-34.

58. Khoury DS, Cromer D, Reynaldi A, Schlub TE, Wheatley AK, Juno JA, et al. Neutralizing antibody levels are highly predictive of immune protection from symptomatic SARS-CoV-2 infection. Nature medicine. 2021;27(7):1205-11.

59. Wang K, Long QX, Deng HJ, Hu J, Gao QZ, Zhang GJ, et al. Longitudinal Dynamics of the Neutralizing Antibody Response to Severe Acute Respiratory Syndrome Coronavirus 2 (SARS-CoV-2) Infection. Clinical infectious diseases : an official publication of the Infectious Diseases Society of America. 2021;73(3):e531-e9.

60. UK Health Security Agency. SARS-CoV-2 Variants of Concern and Variants Under Investigation in England. Technical Briefing: Update on Hospitalisation and Vaccine Effectiveness for Omicron VOC-21NOV-01 (B.1.1.529) 2021 [Available from: <a href="https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment\_da\_ta/file/1045619/Technical-Briefing-31-Dec-2021-Omicron\_severity\_update.pdf">https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment\_da\_ta/file/1045619/Technical-Briefing-31-Dec-2021-Omicron\_severity\_update.pdf</a>.

61. Cromer D, Steain M, Reynaldi A, Schlub TE, Wheatley AK, Juno JA, et al. Neutralising antibody titres as predictors of protection against SARS-CoV-2 variants and the impact of boosting: a meta-analysis. The Lancet Microbe. 2022;3(1):e52-e61.

62. Schmidt F, Muecksch F, Weisblum Y, Da Silva J, Bednarski E, Cho A, et al. Plasma Neutralization of the SARS-CoV-2 Omicron Variant. The New England journal of medicine. 2022;386(6):599-601.



### PRECISE 4 participant information leaflet, 08/10/2021 <u>Prevalence of COVID-19 Antibodies in Irish Healthcare Workers</u>

If you have previously participated in the research study PRECISE 2, in either St James's Hospital or Galway University Hospital, we are inviting you to take part in PRECISE 4, a research study looking at levels of COVID-19 antibodies in healthcare workers. This study is a national study which has been advocated for by the National Public Health Emergency Team (NPHET), Department of Health, and coordinated by the Health Service Executive (HSE) as part of the national response to the COVID-19 pandemic. St. James' Hospital and University Hospital Galway have been selected as the testing sites. Participation in the study is voluntary meaning that you only need to take part if you want to. This leaflet provides information about the study.

#### What is COVID-19 (coronavirus)?

COVID-19 infection caused by SARS-CoV2 virus is a new pandemic infection that can affect your lungs and general health and is causing illness in Ireland and spreading rapidly around the world. It is caused by a virus called coronavirus. Most people who get infected only have a mild illness. However, it can cause a more severe illness and death, particularly in people who are older or have other illnesses.

#### What is the study and why is it being done?

SARS-CoV2 is a new virus and there are many things we don't know about it. Up to now, we have been testing people in Ireland who are ill and we have been counting the number of cases of infection. The results of the SCOPI study (Study to Investigate COVID-19 Infection in People Living in Ireland) have shown coronavirus antibodies among the population of Dublin to be estimated at 3.1% and among the population of Sligo to be estimated at 0.6%. Our study is specifically aimed at healthcare workers; we want to find out how widely COVID-19 has spread in healthcare workers living in Ireland. This study aims to find out how widely COVID-19 has spread in healthcare workers living in Ireland. When a person becomes infected with a new virus, their body produces a response – called antibodies - to the virus.

These antibodies can usually be detected in the blood, usually a week or two after the illness started. By doing a blood test for these antibodies it is possible to say, in most cases, if the person has been infected at some stage with the virus that causes COVID-19 infection. The study will help in making decisions about how to control the spread of the infection, how to understand the risks of acquiring infection either in work or outside of work and how to make the hospital a safer working environment. It may also be valuable for informing us how to evaluate vaccine responsiveness and effectiveness.

#### Who is doing this study?

This study is being coordinated by the HSE, and undertaken by St. James' Hospital and Galway University Hospital. The study will be coordinated by a research team from all three centres.

#### How will it be done?

All staff members who participated in PRECISE 2 in April 2021, working in St. James' Hospital, Dublin, and University Hospital Galway are being invited to participate in the study. Participants are invited from all departments in the hospitals. People who are taking part in the study will be asked to answer a short questionnaire and to give a blood sample in their hospital. Participation in this study is voluntary and if you would like to take part, we will ask you to indicate your consent. We did the same study in October 2020 and April 2021. We are repeating it to see if the amount of healthcare workers with antibodies has changed a lot. If you took part in the previous studies, we will ask your permission to link your results, so that we can see if your result has changed. If you took part in the previous studies but do not want us to link your results you can still take part again.

#### How does the vaccine affect the study?

The roll-out of booster vaccination has added an extra component to this study. We will also be able to measure antibody response to vaccination in this study. You are invited to participate whether you have been vaccinated or not.

#### If you have already had COVID-19 infection can you still take part?

Yes. If you have already had COVID-19 infection, we would still like you to take part in the study. If you are still isolating because of your illness, we will not ask you for a blood test but would still ask you to answer the questionnaire.

#### Can everyone who is asked, take part in the blood testing part of the study?

Unfortunately, anyone who has been advised to 'cocoon', anyone who has suspected or confirmed COVID-19 at the moment, and anyone who is restricting their movements because they are a close contact of COVID-19 case, will be excluded from the blood testing part of the study. This is because travelling to the testing centre may be a risk to their health or the health of others. They can still contribute to the questionnaire part of the study.

Any healthcare worker who has symptoms should not come to work and should contact the Occupational health department at their hospital site.

#### What am I being asked to do?

The study involves filling out a short questionnaire and taking a blood test. If you are receiving the booster dose of the COVID-19 vaccine, we will take the sample before you receive the dose. If you agree to take part in the study, we will ask you to do the following:

- 1. Sign a consent form.
- 2. Following completion of the consent form you will be asked to complete a brief questionnaire (5-10 minutes)
- 3. Provide a blood sample. The testing will be carried out in the hospital in which you work. We will make sure that physical distancing is in place at this location, and face-masks will be obligatory. The blood sample will be taken by trained personnel.

#### What information will you collect?

We will record the following information about you: Name, contact details, date of birth, sex, occupation, country of birth, medical history and who shares your household. We will ask you questions about COVID-19 illness, like whether you have been diagnosed with the condition, have had a swab taken (whether positive or negative) or have had symptoms that might have been COVID-19 illness, or if you had contact with a known or suspected case of COVID-19. We will also collect information about previous COVID-19 vaccination, including which vaccine you received, and how many doses you have received.

#### How will my information be used and stored?

The only people who will be able to see your information will be members of the research team at the site where you work. These will be the principal investigator, the lead investigator and the data manager. Your data will always be managed confidentially. Your data and questionnaire answers will be held in a secure online database, or securely in written format where applicable. Only personal data necessary to carry out the study will be processed and stored in the database. Your personal data will not be disclosed outside of the study group and will not be linked to your name on the hospital laboratory system. Your records in the study will not be linked with any other records that may be held in other databases or registers. Data will be only be collected and used in this study to the extent needed to achieve the aims. Data will be processed for the purposes of public interest, in the area of public health, for scientific research, in accordance with applicable data protection legislation. All groups involved in the study operate in compliance with the General Data Protection Regulation (EU) 2016/679 and with the Data Protection Act 2018 and are accredited for information security ISO 27001. All staff and researchers involved in the study have had data protection training. It will not be possible for any participant in the study to be identified in reports that are produced from the study. Your personal data will only be held for as long as it is needed for this study and for not more than five years. After that time, your name, address, and anything else that could identify you will be deleted. The plan for the study has been approved by the National

Research Ethics Committee set up by the government to approve research on COVID-19. For further information on this, please see the website: https://www.hrb.ie/news/covid-19-coronavirus/coronavirus-news/article/new-nationalethics-committee-for-covid-19-research/

#### What are my rights?

All participants have the following rights in relation to data:

- Right to access data held
- Right to restrict the use of the data held
- Right to correct inaccuracies
- Right to have information deleted
- Right to object to profiling
- Right to complain to the supervisory authority (Data Protection Commission)

You can exercise these rights by contacting the PI or DPO, contacts listed in this leaflet.

#### What will happen to my blood sample?

Your blood sample will be tested for the antibodies to COVID-19 virus. We will test for two types of antibodies, one that is produced in response to infection with COVID-19 as we did in October, and another that is produced in response to vaccination. We will also perform a test to look at the cells of your immune system. Your blood sample will be stored for a period of two years after completion of the study and will then be destroyed. During this time, if you agreed to it on the consent form, we might contact you about using your sample for other closely related studies that will help us to continue to improve our understanding of this virus. Any additional studies will undergo ethics review and approval.

#### Will I get the result of my blood test?

When signing the consent form, you will be asked whether or not you wish to receive the result of your antibody blood test. If you wish to receive it, we will text you your result, and a brief explanation of what the result may mean. As this is a new disease the tests for it are also new. It is still not clear exactly what the results mean for people themselves. This test is not a test to diagnose current COVID-19 infection in an individual – it is designed to help us to estimate the number of infections at population level. The antibody blood result should not be used to make a decision on whether or not to receive a booster vaccine dose. If antibodies to the COVID-19 virus are not found in your blood, it may mean that:

• You may have never been infected with COVID-19 - this is the most likely explanation

• You have been infected but had a mild infection and have a level of antibody in your blood that the test we are using is not able to detect. If antibodies to the COVID-19 virus are found in your blood, it may be a sign that you were infected with the COVID-19 virus at some time. However, we do not know now whether this will give you protection against getting the infection again. The reason we do not know is because this is a new disease and the tests for it are also new. So, your result cannot be taken to mean that you are immune to COVID-19. It is very important that you continue to follow all the physical distancing and hygiene measures recommended by the government, and supported by your local Infection Prevention and Control team, and follow all advice in relation to PPE use.

Sometimes the test can show a positive result even though you do not actually have the antibody. This may be more likely to happen if you have recently had infection with another virus or if you are pregnant or in certain other situations. This possibility will be discussed with you if you are phoned with a positive test result.

Sometimes, the test result can be inconclusive, meaning that the laboratory is unable to give a clear result one way or the other. You may be offered another test to try to see if that gives a clear result. We will phone you if this is the case.

If you have been vaccinated against COVID-19 we may be able to see this in your antibody result.

If you have been vaccinated against COVID-19 but the test indicates that antibody is not detected, this does not necessarily mean that the vaccine is not working the way it should. There are other mechanisms of immunity that we are not testing for in this study.

# The antibody blood result should not be used to influence a decision on receiving further COVID-19 vaccine doses.

#### Will anyone else get the result of my blood test?

Only you will receive the result of your individual antibody blood test. The study team will not inform your GP or Occupational Health of your result. Your result will not be attached to any of your records in the hospital, either in HR or your medical records.

#### How will the results of the study be used?

Even though we can't be sure of the meaning of the results for each person, the results will give us (1) very useful information about the transmission of the virus in the hospital setting, (2) will allow us to assess the risk of acquisition of infection over time (3) will inform our understanding of measurable sustained immune response over time and (4) will inform you and us about the response to the vaccine. Anonymised results (that is, without the possibility of identifying anyone) will be shared with the Department of Health COVID-19 team and HSE to help with making decisions about how to control the spread of the virus. A report with the overall results of the study will be made public on the HPSC website once we have analysed all the information. Results will also be published in a scientific peer-reviewed journal. These results will not identify any individuals.

#### What if I do not want to take part?

Participation in this study is voluntary. If you do not wish to take part, neither your care nor your work will be affected by this decision in any way now or in the future. If you agree to take part in the study, you have the right to withdraw your consent at any time, by contacting the local lead at your study site listed below.

St. James' Hospital <u>www.stjames.ie</u>

Professor Colm Bergin, Consultant Physician in Infectious Diseases Dr. Jonathan McGrath, Specialist Registrar in Infectious Diseases Data Protection officer, SJH Galway University Hospital <u>www.saolta.ie</u> Dr. Catherine Fleming, Consultant Physician in Infectious Diseases Data Protection Officer, GUH

## Appendix B PRECISE 4 Patient information Questionnaire

## PRECISE 4: Patient information Questionnaire

First name:	
Surname:	
Date of Birth:	
Gender:	
Country of Birth:	

#### Ethnicity: Please tick one box:

Irish
Irish Traveller
Other White background
African
Other Black background
Chinese
Other Asian Background

#### In what role do you currently work? Please tick one:

Admin	HCA
Allied health	IT
Ambulance	Laboratory
Catering	Maintenance
Chaplain	Midwifery
Cleaning	Nursing
Dental	Porter
Doctor	Research
Driver	Security
Education	Technician

## PRECISE 4: Patient information Questionnaire

Level of Education:	
Did you take part in the PRECISE	
Study in April 2021?	
Have you received a COVID vaccine?	
Which vaccine did you receive?	
Have you received all required doses	
of the vaccine?	
What was the date you received your	
second dose of vaccine?	
(Only dose if J&J )	
Can we access your vaccination	
records if needed?	
Have you had confirmed infection (by	
PCR) with COVID-19 before receiving	
the first dose of vaccine?	
Have you had confirmed infection (by	
PCR) with COVID-19 since being fully	
vaccinated?	
If you received a vaccine that	
required two doses. Have you had	
confirmed infection (by PCR) with	
COVID-19 between 1 and $2^{nd}$ dose of	
the vaccine?	
What was the date of this positive	
PCR?	
Are you happy to be contacted via	
text message with your results?	
What is your phone number?	
Please re-enter your phone number	